
1

20 
23

Výroční zpráva

Univerzita Karlova 

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Praha 2024



2

Grafická úprava: Václav Mysliveček

Autoři fotografií: Hynek Glos, Barbora Vosátková

Předkládá: doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., děkan fakulty

Výroční zpráva FTVS UK za rok 2023 byla projednána a schválena 

Akademickým senátem FTVS UK dne 7. 5. 2024.

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., děkan fakulty

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D., proděkan pro studijní záležitosti

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D., proděkan pro vědecko-výzkumnou 

činnost a doktorské studium, statutární zástupce děkana

Ing. Lenka Henebergová, proděkanka pro internacionalizaci  

a zahraniční vztahy

Ing. Mgr. Daniel Opelík, proděkan pro vnitřní záležitosti

Dr. Mgr. Aleš Vlk, proděkan pro vnější vztahy a rozvoj

Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D., předseda akademického senátu fakulty

Zpracovali:



3

ÚVOD 5 – 8

ORGANIZACE FAKULTY 9 – 14

STUDIUM 17 – 33

VĚDA A VÝZKUM 34 – 39

INTERNACIONALIZACE A ZAHRANIČNÍ VZTAHY 40 – 51

VNĚJŠÍ VZTAHY A PUBLICITA 52 – 58

Orgány fakulty

Organizační struktura fakulty

Akreditace a hodnocení studijních programů 

Přijímací řízení

Počet studentů v jednotlivých studijních programech, oborech a ročnících 

Počet absolventů a studijní úspěšnost 

Hodnocení výuky studenty 

Stipendia a služby poskytované studentům v roce 2023

Univerzitní a fakultní granty

Národní, mezinárodní granty a smluvní výzkum

Konference, ceny a ocenění, popularizace vědy

Habilitační a řízení ke jmenování profesorem

Zahraniční pobyty studentů a zaměstnanců

Mezinárodní prostředí fakulty

Mezinárodní spolupráce

Mezinárodní projekty

70 let v pohybu 

Vybrané akce a projekty

Partnerství a spolupráce

10 

14

18 

18 

22

28 

31 

32

35 

37 

38

38

41 

44 

47

49

54 

55 

56

Obsah



4

ROZVOJ FAKULTY 59 – 66

EDIČNÍ ČINNOST 67 – 71

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (projekty OP VVV)

Další projekty

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)

Program na podporu Strategického řízení VŠ 2022–2025

Celoživotní vzdělávání

Rozvoj digitalizace 

Ediční komise 

Vydané publikace 

Knihovna FTVS

60 

61

63 

64 

64 

65

68 

69

69

HOSPODAŘENÍ 72 – 75

AKADEMICKÝ SENÁT 76 – 78

ZPRÁVA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 79 – 81



5

01
ÚVOD



6

 

 
 

Vážené členky a vážení členové akademické obce, 

v loňském roce 2023 jsme si připomněli sedmdesáté výročí založení Fakulty tělesné 
výchovy a sportu. Toto jubileum bylo spojeno s řadou působivých akcí a setkání. Hlavní 
program oslav vyvrcholil v zářijových dnech, kdy na naši fakultu zavítala více než tisícovka 
návštěvníků, a to zejména absolventů, bývalých i současných zaměstnanců, studentů, 
ale také veřejnosti se zájmem o historii a současnost FTVS. Založení fakulty jsme si 
připomněli nejen výstavou historických fotografií od Zdeňka Lhotáka a ze sbírek našich 
prvních absolventů, ale také předáním třinácti pamětních medailí prvním absolventům 
a dvěma zasloužilým pedagogům, uspořádáním kulatého stolu s našimi významnými 
absolventy a řadou doprovodných aktivit pro děti i dospělé. Vřelý zájem a účast nás 
utvrdily v tom, že naše fakulta je vnímána jako stabilní a respektovaná instituce, která 
významně přispívá ke vzdělávání v oblasti sportu a pohybových aktivit v České republice. 

Za mimořádně důležitý krok považuji aktualizaci Strategického plánu FTVS pro období 
2023–2025, která přinesla novou formulaci mise a vize naší fakulty a byla spojena 
s uvedením nového a modernějšího vizuálního stylu. Nový vizuální styl jsme efektivně 
využili při prezentaci během oslav výročí. Současně jsme vypracovali nový akční plán 
a stanovili specifické úkoly pro jednotlivé agendy proděkanů a provozně-ekonomického 
úseku. 

Pokračující podfinancování vysokého školství a omezené zvyšování institucionálního 
financování nás nutí intenzivněji přemýšlet o efektivním využití dostupných zdrojů 
a hledat nové možnosti financování, zejména v oblastech projektové a doplňkové 
činnosti a celoživotního vzdělávání. Tyto kroky jsou v souladu se strategickými záměry 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Univerzity Karlovy pro nadcházející léta.  

Zefektivnili jsme vnitřní procesy a jejich digitalizaci, což zahrnovalo kompletní migraci 
zaměstnaneckých účtů do systému Microsoft 365 a rozšíření využití funkcionalit této 
platformy. Součástí tohoto úsilí byla také revize koncových stanic pro technické 
sjednocení, spuštění nového intranetu jako hlavního rozcestníku pro interní komunikaci 
a úložiště souvisejících dokumentů, zavedení elektronických žádanek o dovolenou 
a elektronických výplatnic. Nasazení e-shopu pro prodej kurzů celoživotního vzdělávání 
a aplikace na správu kurzů nám ukázaly, jak rychle se může projevit pozitivní efekt 
digitalizace. 

Obecně je však zavádění digitalizace zdlouhavý, nákladný a náročný proces, který 
vyžaduje nejen technické změny, ale také souběžnou edukaci zaměstnanců spolu 
s důkladným objasňováním přínosů nových systémů. Proto jsme uspořádali řadu školení 
pro různé skupiny zaměstnanců a v této činnosti plánujeme pokračovat. Zároveň 
chceme využít přidělené adresy Microsoft 365 pro všechny studenty k rozšíření 
komunikačních a vzdělávacích možností. Došlo ke zlepšení vnitřní komunikace, včetně 
zvýšení efektivity porad vedení a vedoucích kateder a center, k čemuž se dnes využívá 
mnoho kanálů, a je tak možné zajistit okamžitou informovanost všech členů 
akademické obce. 



7

 

 
 

V roce 2023 jsme zaznamenali rekordní počet uchazečů o studium a následně i studentů 
v prvních ročnících. Zaměřili jsme se více na kontrolu kvality studia, což je nezbytné 
nejen kvůli řešení problémů se studijní neúspěšností, ale především pro posílení kvality 
a spokojenosti našich studentů. Aktivně jsme reagovali na zpětnou vazbu z přednášek, 
seminářů a praktických cvičení a intenzivně spolupracovali s garanty studijních 
programů. Přesvědčení o úspěchu našeho přístupu nám poskytuje pozitivní zpětná 
vazba, která potvrzuje úspěšné inovace v oblasti studentských praxí. V doktorském 
studiu jsme navýšili počet studentů, kteří úspěšně dokončují ve standardní době studia. 

Po organizačních změnách v roce 2022 jsme se zaměřili na hospodárné využití prostor 
fakulty, což nám v roce 2024 umožní zahájit pronájem těchto prostor. Hledáme nejen 
nájemce, ale především partnery, s kterými bychom mohli spolupracovat ve vzájemně 
prospěšných aktivitách, ať už se týkají praxí studentů, doplňkové činnosti nebo 
smluvního výzkumu. Stabilizace projektového oddělení, založeného v roce 2022, 
umožnila realizaci dlouhodobých projektů zaměřených na rozvoj infrastruktury 
a vědeckovýzkumné činnosti. Jako klíčový milník vnímám schválení univerzitního 
projektu UNCE s názvem Univerzitní centrum pro rozvoj dětské motoriky a ovlivňování 
motivace k pohybovým aktivitám pod vedením Martina Musálka. Úspěšně jsme také, 
díky vynikající práci našeho zahraničního oddělení, realizovali projekty Horizon 
Supporter a Erasmus+. Prioritou Univerzity Karlovy zůstává spolupráce se zahraničními 
partnery, která je klíčová pro naše další směřování. Právě zaměření se na získávání 
komunitárních programů je jednou z priorit Univerzity Karlovy, a proto spolupráce se 
zahraničními partnery sehrává zcela klíčovou roli.  

V neposlední řadě mě jako děkana těší, že v mnoha ohledech je naše fakulta ze strany 
vedení Univerzity Karlovy prezentována jako příklad dobré praxe. Jednotlivé součásti 
univerzity trápí podobné problémy jako nás a vypořádání se s nimi často vyžaduje 
rozhodnost a odvahu. Vysoké školství je pod trvalým tlakem, který má ekonomické 
souvislosti, neboť se očekávají dynamičtější změny, než na které je vysokoškolské 
prostředí zvyklé. Za příkladné jsme považováni v provedení důležitých organizačních 
změn, rozvoji internacionalizace, zavádění digitálních nástrojů, nastavení interní 
komunikace, ale i v propagaci fakulty a souvisejících aktivit, které jsou často výsledkem 
týmové práce se skupinami našich studentů. 

Nakonec bych rád vyjádřil upřímné poděkování vám všem, kolegům a členům 
akademické obce, za vaši spolupráci a podporu naší společné vize. Vaše odhodlání 
a společné úsilí jsou základem našich úspěchů a já se těším na další spolupráci při 
naplňování našich ambiciózních cílů. 

 

Miroslav Petr 

 



8

02



9

02
ORGANIZACE 

FAKULTY



10

 

 
 

Orgány fakulty 

 

Děkan 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

Proděkan pro studijní záležitosti 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 

Proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium, statutární 
zástupce děkana  

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. (od 1. 6. 2023) 

doc. PhDr. RNDr. Ing. Jana Dytrtová, Ph.D. (do 31. 5. 2023) 

Proděkanka pro internacionalizaci a zahraniční vztahy 

Ing. Lenka Henebergová 

Proděkan pro vnitřní záležitosti 

Ing. Mgr. Daniel Opelík (od 1. 6. 2023) 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. (do 31. 5. 2023) 

Proděkan pro vnější vztahy a rozvoj 

Dr. Mgr. Aleš Vlk 

Tajemník fakulty 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 

 

  



11

 

 
 

Akademický senát 

 

Předseda: 

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D.  

 

Místopředsedové: 

PhDr. Jitka Malá, Ph.D.  

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.  

Bc. Vojtěch Vyhnálek 

 

 

 

Tajemnice: 

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D. 

 

Komora akademických pracovníků: 

PhDr. Klára Coufalová, Ph.D. 

PhDr. Klára Daďová, Ph.D.  

PhDr. Radim Jebavý, Ph.D. 

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D.  

PhDr. Jitka Malá, Ph.D. 

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.  

PhDr. Radim Pavelka, Ph.D.   

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D. 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. 

Mgr. Helena Vomáčková, Ph.D.  

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D.  

PhDr. Tereza Nováková, Ph.D.  

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

PhDr. Šárka Vokounová, Ph.D.  

PhDr. Adam Zdobinský 

 

Studentská komora: 

Bc. Petra Harasimová (do 20. 6. 2023) 

PhDr. Dušan Blažek, Ph.D. (od 23. 5. 
2023) 

Bc. Jiří Halberštát (od 19. 9. 2023) 

Mgr. Filip Hruša 

Barbora Havlová (do 6. 2. 2023) 

Mgr. Lukáš Psohlavec  

Václav Rác (do 18. 4. 2023) 

Mgr. Tereza Viplerová  

Bc. Vojtěch Vyhnálek  

Urbanová Nikol (od 21. 2. 2023) 
  



12

 

 
 

Vědecká rada  

 

Předseda: 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

 

Členové: 

doc. Mgr., Jiří Baláš, Ph.D. | FTVS UK 

doc. RNDr., PhDr., Ing. Jana Jaklová Dytrtová, Ph.D. | FTVS UK 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. | FTVS UK 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. | FTVS UK 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. | FTVS UK 

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D. | FTVS UK 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. | 1. LF UK, Heyrovského ústav AV ČR 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. | FTVS UK 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. | FTVS UK 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. | FTVS UK 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. | FTVS UK 

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. | FTVS UK 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. | FTVS UK 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. | FTVS UK 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. | FTVS UK 

PhDr. Jan Cacek, Ph.D. | FSpS MU, Brno  

doc. Ladislav Čepička, Ph.D. | FP ZČU, Plzeň 

JUDr. Ing. Zdeněk Ertl | Sdružení sportovních svazů, Praha 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, PhD. | PF OU, Ostrava 

prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. | FTK UP, Olomouc 

Ing. Zuzana Sajdlová, Ph.D. | FSpS MU, Brno 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. | FTK UP, Olomouc 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. | FTVŠ UK, Bratislava 

  



13

 

 
 

Disciplinární komise 

 

Předseda: 

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D. 

 

Členové: 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

Mgr. Jaroslav Stich 

Mgr. Veronika Krause (studentka) 

Mgr. Tereza Viplerová (studentka) 

Bc. Klára Holečková (studentka) 

  



14

 

 
 

Organizační struktura fakulty  

 

DĚKANÁT 

Proděkan pro studijní záležitosti 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 

Proděkan pro vědecko-výzkumnou 
činnost a doktorské studium, 
statutární zástupce děkana  

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. (od 1. 6. 

2023) 

doc. PhDr. RNDr. Ing. Jana Dytrtová, 

Ph.D. (do 31. 5. 2023) 

Proděkanka pro internacionalizaci 
a zahraniční vztahy 

Ing. Lenka Henebergová 

Proděkan pro vnitřní záležitosti 

Ing. Mgr. Daniel Opelík (od 1. 6. 2023) 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. (do 31. 5. 

2023) 

Proděkan pro vnější vztahy a rozvoj 

Dr. Mgr. Aleš Vlk 

Personální a mzdové oddělení 

Eva Snížek 

 

KATEDRY 

 

Společenskovědní sekce 

Katedra společenskovědního základu 
v kinantropologii 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

Katedra managementu sportu 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 

 

Biomedicínská sekce 

Katedry biomedicínského základu 
v kinantropologii 

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. 

Katedra fyzioterapie 

PhDr. Tereza Nováková, Ph.D. 

Katedra zdravotní tělesné výchovy 
a tělovýchovného lékařství 

PhDr. Klára Daďová, Ph.D. 

 

  



15

 

 
 

Sportovní sekce 

Katedra atletiky, sportů a pobytu 
v přírodě 

PhDr. Radim Jebavý, Ph.D. 

Katedra gymnastiky a úpolových 

sportů 

PhDr. Radim Pavelka, Ph.D. 

Katedra plaveckých, vodních 
a technických sportů 

Mgr. Tomáš Macas, Ph.D. 

Katedra sportovních her 

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

Katedra vojenské tělovýchovy 

plk. gšt. doc. PaedDr. Lubomír Přívětivý, 

CSc.  

Laboratoř sportovní motoriky 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

 

HOSPODÁŘSKÉ ODDĚLENÍ 

Tajemník fakulty 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 

 

KNIHOVNA 

Ústřední tělovýchovná knihovna 

Mgr. Luděk Brouček, Ph.D. 

 

 

OSTATNÍ PRACOVIŠTĚ 

Centrum pro E-sport  

Centrum profesní přípravy a kariérového poradenství 

Grantové a projektové centrum 

   



16

03



17

03
STUDIUM



18

 

 
 

Akreditace a hodnocení studijních programů 

V roce 2023 proběhlo hodnocení probíhající akreditace studijních programů (Kondiční 
trenér, Trenér, TVS se zaměřením na vzdělávání / Učitelství TV pro SŠ, APTV OSP).  

V roce 2023 byla otevřena nová sdružená studia ve spolupráci s ostatními fakultami 
Univerzity Karlovy – Přírodovědeckou fakultou (Chemie) a Filozofickou fakultou (Anglický 
jazyk, Německý jazyk, Francouzský jazyk, Historie) a byly vypsány podmínky přijímacího 
řízení pro rok 2024/25. Zároveň byly nastaveny nové podmínky pro přijímací řízení, které 
umožní splnit mírnější podmínky stanovené na FTVS. Nově byla vypsána kombinace 
TV+Informatika (ve spolupráci s MFF). 

 

Přijímací řízení  

V roce 2023 bylo na studijní programy naší fakulty podáno celkem 3372 přihlášek (v roce 
2022 to bylo 3258 přihlášek), což představuje historicky nejvyšší počet podaných 
přihlášek ke studiu. V následující tabulce uvádíme i počet uchazečů, kteří uspěli 
v přijímacích zkouškách. V položce „Přijato“ jsou uchazeči, kteří uspěli v přijímacím řízení 
a doložili veškeré dokumenty pro přijetí. 

V bakalářských studijních programech bylo podáno 2666 přihlášek (v roce 2022 to bylo 
2533). Oproti předcházejícímu roku došlo k významnému nárůstu počtu zapsaných 
studentů na 638 (oproti 573).  

  

Bakalářské studijní programy 

Forma Obor Přihlášek Přišlo Uspěli Přijato Zapsáno

Kondiční trenér

Kondiční trenér

Trenér

Trenér

geografie

TVS Český jazyk

Francouzský jazyk

Historie

Německý jazyk

Ruský jazyk

TVS Španělský jazyk

TVS se zaměřením na 
vzdělávání

TVS se zaměřením na 
vzdělávání

Vojenská TV, TVS

Vojenská TV, TVS

Vysvětlivky: enční; inovaná; PŘ přijímací řízení; TVS tělesná výchova a sport; 
tělesná výchova; APTV OSP aplikovaná tělesná výchova osob se specifickými potřebami 



19

 

 
 

Bakalářské studijní programy  

Forma Obor Přihlášek Přišlo Uspěli Přijato Zapsáno 

prez. APTV OSP 65 55 36 32 24 

prez. Fyzioterapie 772 685 120 90 78 

komb. Kondiční trenér 76 62 40 38 29 

prez. Kondiční trenér 322 282 121 107 65 

prez. Management TVS 352 277 162 124 111 

komb. Ortotik-protetik - - - - - 

komb. Trenér 63 50 37 31 18 

prez. Trenér 324 287 133 124 71 

prez. TVS - geografie 99 90 52 50 38 

prez. TVS - matematika 30 28 19 17 16 

prez. TVS - geologie 1 1 1 0 0 

prez. TVS - Anglický jazyk 67 60 2 2 2 

prez. TVS Český jazyk 12 11 0 0 0 

prez. TVS -Francouzský jazyk 2 1 0 0 0 

prez. TVS - Historie 20 19 3 3 3 

prez. TVS - Chemie 4 4 1 1 1 

prez. TVS - Německý jazyk 5 4 2 2 2 

prez. TVS - Ruský jazyk 3 1 0 0 0 

prez. TVS Španělský jazyk 6 3 0 0 0 

komb. 
TVS se zaměřením na 

vzdělávání 
51 40 22 20 16 

prez. 
TVS se zaměřením na 

vzdělávání 
334 297 211 184 156 

komb. Vojenská TV, TVS 10 8 5 5 3 

prez. Vojenská TV, TVS 48 39 8 8 5 

  2666 2304 928 495 638 

Vysvětlivky: prez. – prezenční; komb. – kombinovaná; PŘ – přijímací řízení; TVS – tělesná výchova a sport; 
TV – tělesná výchova; APTV OSP – aplikovaná tělesná výchova osob se specifickými potřebami  



20

 

 
 

V navazujících magisterských programech jsme v roce 2023 evidovali oproti roku 2022 

mírný pokles počtu zapsaných (226 oproti 238 v roce 2022). U většiny studijních 
programů byly přijímací zkoušky zrušeny z důvodu nenaplnění kapacity 
předpokládaného počtu přijímaných studentů. Počet přihlášek byl téměř shodný 
s předchozím rokem.  

Navazující magisterské studijní programy 

Forma Obor Přihlášek Přišlo Uspěli Přijato Zapsáno 

komb. APTV OSP 40 34 bez PŘ 21 17 

prez. APTV OSP 34 27 bez PŘ 18 13 

prez. 

Aplikované sportovní 
vědy 46 41 23 22 17 

prez. Fyzioterapie 242 215 99 81 63 

prez. Management TVS 52 52 bez PŘ 36 34 

komb. Učitelství TV pro SŠ 100 78 33 25 22 

prez. Učitelství TV pro SŠ 90 90 bez PŘ 53 44 

prez. Učitelství TV - geografie 21 21 bez PŘ 14 10 

prez. 

Učitelství TV - 
matematika 1 1 bez PŘ 1 0 

komb. Učitelství TV a VT pro SŠ 2 2 2 1 1 

prez. Učitelství TV a VT pro SŠ 5 5 5 5 5 

    633 566 162 277 226 

Vysvětlivky: prez. – prezenční; komb. – kombinovaná; TVS – tělesná výchova a sport; TV – tělesná výchova; 
VT – vojenská tělovýchova; SŠ – středná škola; APTV OSP – aplikovaná tělesná výchova osob se 
specifickými potřebami 

 

Ve studijních programech realizovaných v cizím jazyce bylo v roce 2023 podáno 79, do 

studia bylo zapsáno 34 studentů.  

  



21

 

 
 

Studijní programy v cizím jazyce 

Druh Obor Přihlášek Přišlo Přijato Zapsáno 

Bc. Physiotherapy 43 36 29 21 

Bc. Fitness Coach 7 6 2 2 

Bc. Coach 12 11 4 3 

Nmgr. Physiotherapy 10 10 5 5 

Nmgr.  Applied sport science 7 7 3 3 

   Celkem 79 70 43 34 

 

V roce 2023 se zapsalo do Kurzů přípravného studia realizovaných v rámci celoživotního 
vzdělávání celkem 9 zájemců. 

Kurzy přípravného studia 

Obor Přihlášek Přišlo Přijato Zapsáno 

Kondiční trenér  2 2 2  2  

Trenér 1  1  1  1  

Management TVS  1 1  1  1  

Fyzioterapie 5 5 5 5 

Celkem 9 9 9 9 

 

V doktorských studijních programech pokračoval v roce 2023 pokles podaných 
přihlášek. Bylo podáno pouze 18 přihlášek (19 v roce 2022) a ke studiu bylo zapsáno 
celkem 9 studentů oproti 14 v roce 2022.  

Doktorské studijní programy 

Forma Obor Přihlášek Přišlo Přijato Zapsáno 

prez. Kinantropologie 12 11 10 9 

komb. Kinantropologie 2 2 0 0 

prez. Kinanthropology 4 3 0 0 

komb. Kinanthropology         

  Celkem  18 16 10 9 

Vysvětlivky: prez. – prezenční; komb. – kombinovaná 



22

 

 
 

Počet studentů v jednotlivých studijních programech, oborech 
a ročnících  

V porovnání se stavem k 30. 11. 2022 evidovala naše fakulta k 30. 11. 2023 celkem 2324 

aktivních studentů (+ 106 oproti stavu k 30. 11. 2022), z toho 1624 studentů v bakalářských 
studijních programech (+120), 605 (o 31 méně) studentů v navazujících magisterských 
studijních programech a 95 (-10) studentů v doktorských studijních programech. Data 
byla získána ze Studijního informačního systému (SIS) a započítáni byli pouze studenti 
se studijním stavem S (studuje), R (ISP), U (ukončil), V (výjezd na stáž) a D (v řízení 
o ukončení studia). Přehled počtu studentů po jednotlivých oborech a ročnících je 
uveden v následujících tabulkách. 

Bakalářské studijní programy 

V cizojazyčných studijních programech jsme evidovali celkem 51 studentů (+2 oproti 

roku 2022). V kombinované formě studovalo celkem 192 studentů z celkového počtu 
1624 v bakalářském studiu. 

  



23

 

 
 

Počty studentů v jednotlivých ročnících bakalářského studia 

Studijní 
program 

Studijní obor Forma Celkem Ročník Počet 
studentů 

Tělesná 
výchova a 
sport 

Tělesná výchova a sport prez. 4 6 4 

Tělesná 
výchova a 
sport 

TVS + geografie prez. 1 6 1 

Ochrana obyvatelstva + tělesná 
výchova se zaměřením na vzdělávání 

prez. 1 6 1 

Fyzioterapie prez. 200 1 71 

2 53 

3 57 

4* 19 

Physiotherapy prez. 37 1 20 

2 11 

3 5 

4* 1 

Ortotik-protetik komb. 25 2 21 

4* 3 

5* 1 

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami 

prez. 75 1 24 

2 23 

3 21 

4 6 

5 1 

Fitness Coach prez. 4 1 3 

2 1 

Kondiční trenér prez. 190 1 65 

2 55 

3 41 

4 19 

5 10 

komb. 63 1 25 

2 20 

3 5 

4 6 

5 7 

Management tělesné výchovy a sportu prez. 228 1 106 

2 65 

3 32 

4 21 

5 4 

 



24

 

 
 

Coach prez. 10 1 3 

2 5 

5 2 

Trenér prez. 164 1 75 

2 51 

3 22 

4 11 

5 5 

komb. 48 1 15 

2 21 

3 6 

4 5 

5 1 

TVS se 

zaměřením 
na 

vzdělávání 

 Geografie se zaměřením na 
vzdělávání 

prez. 89 1 36 

2 19 

3 15 

4 16 

5 3 

TVS se 

zaměřením 
na 

vzdělávání 

Matematika se zaměřením na 
vzdělávání 

prez. 20 1 16 

2 1 

3 0 

4 3 

TVS se 

zaměřením 
na 

vzdělávání 

Historie se zaměřením na vzdělávání prez. 3 1 3 

Chemie se zaměřením na vzdělávání prez. 1 1 1 

Německý jazyk a literatura prez. 2 1 2 

Anglický jazyk a literatura prez. 2 1 2 

Geologie se zaměřením na vzdělávání prez. 1 2 1 

TVS se zaměřením na vzdělávání prez. 384 1 155 

2 77 

3 86 

4 58 

5 8 

komb. 46 1 17 

2 18 

3 8 

4 3 

Vojenská tělovýchova, tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání 

prez. 16 1 5 

2 6 

3 5 

komb. 10 1 4 

2 1 

3 5 

Vysvětlivky: prez. – prezenční; komb. – kombinovaná; * studijní program Fyzioterapie/Physiotherapy jako 
nástupnický pro studijní obor Fyzioterapie/Physiotherapy 



25

 

 
 

Navazující magisterské programy 

V navazujícím magisterském studiu jsme k 31. 11. 2022 měli celkem 6 studentů v cizím 
jazyce a 51 (+5) studentů v rámci programu joint degree, kteří jsou kmenově na Katolické 
univerzitě v Lovani (Belgie). Celkově 109 studentů studovalo v kombinované formě 
studia. Celkový počet studentů v navazujícím magisterském studiu činil 605 (-31).  

Počty studentů v jednotlivých ročnících navazujícího magisterského studia 

Studijní program Studijní obor Forma celkem Ročník Počet 
studentů 

Tělesná výchova a 
sport 

Tělesná výchova a sport prez. 1 5 1 

komb. 2 4 1 

5 1 

Aplikovaná fyzioterapie prez. 151 1 63 

2 57 

3 21 

4* 9 

5* 1 

Applied Physiotherapy prez. 6 1 5 

2 1 

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami 

prez. 37 1 12 

2 12 

3 10 

4 2 

5* 1 

komb. 35 1 17 

2 11 

3 4 

4** 2 

5 1 

Management tělesné výchovy a sportu prez. 77 1 34 

2 24 

3 17 

4 2 

Aplikované sportovní vědy prez. 41 1 16 

2 18 

3 7 

Applied Sport Sciences prez. 4 1 3 

2 1 

Master of Arts in Sport Ethics and Integrity prez. 51 1 26 

2 25 



26

 

 
 

 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy prez. 97 1 41 

2 36 

3 18 

4 1 

5 1 

komb. 65 1 25 

2 21 

3 15 

4 4 

Učitelství tělesné 
výchovy pro střední 
školy 

Učitelství geografie pro SŠ prez. 17 1 10 

2 4 

3 3 

Učitelství matematiky pro SŠ prez. 4 2 3 

3 1 

Učitelství tělesné výchovy a vojenské tělovýchovy 
pro střední školy 

prez. 10 1 5 

2 5 

komb. 7 1 1 

2 4 

3 2 

 



27

 

 
 

Doktorské studijní programy 

V doktorských studijních programech jsme evidovali 95 (-10) studentů, z toho 17 (+1) 

v cizojazyčném studiu kinantropologie a celkem 19 studentů v kombinované formě 
studia. 

Počty studentů v jednotlivých ročnících doktorského studia 

Studijní program Studijní obor Forma celkem Ročník Počet 
studentů 

Biomechanika prez. 5 5 2 

7 2 

8 1 

komb. 4 4 1 

5 1 

6 1 

8 1 

Kinantropologie prez. 54 1 9 

2 13 

3 10 

4 10 

5 6 

6 5 

7 1 

komb. 14 2 1 

3 5 

4 3 

5 1 

6 2 

7 2 

Kinanthropology prez. 17 1 3 

2 2 

3 5 

4 6 

5 1 

komb. 1 4 1 

  



28

 

 
 

Počet absolventů a studijní úspěšnost  

V roce 2023 absolvovalo úspěšně studium na naší fakultě 439 studentů  
v pregraduálním vzdělávání, z toho 217 v bakalářském studiu (z toho 8 v anglických 
studijních programech) a 211 v navazujícím magisterském studiu (z toho 26 v anglických 
studijních programech). Celkový počet absolventů se významně zvýšil. V roce 2023 

absolvovali svá studia první studenti nově akreditovaného navazujícího magisterského 
programu Aplikované sportovní vědy.  

Bakalářské studijní obory  

Počty absolventů v bakalářských studijních programech ukazují na vyšší studijní 
úspěšnost studentů fyzioterapie oproti ostatním a na celkově vyšší studijní úspěšnost 
studentů v prezenčním studiu ve srovnání s kombinovanou formou. Na opačném konci 
se umísťují studenti dvouoborových kombinací TV – geografie a TV – matematika. 
U studijních programů TVS (nejvíce studijní plán Trenérství a TV v kombinaci s geografií) 
a Management můžeme pozorovat i zvýšený počet studentů, kteří své studium 
prodlužují rok i déle.  

Počty absolventů v bakalářských studijních programech 

Studijní program obor / 

specializace 

Forma absolventi v SDS SDS+1 delší 

TVS se 

zaměřením na 
vzdělávání 

Trenérství K 5 4 1 0 

Výchova ke zdraví K 1 0 1 0 

Plný studijní plán K 3 2 1 0 

Výchova v přírodě K 1 0 1 0 

Trenérství P 29 3 26 0 

Výchova v přírodě P 14 6 8 0 

Plný studijní plán P 2 1 1 0 

Výchova ke zdraví P 2 0 2 0 

TVS + Geografie se zaměřením na 
vzdělávání 

P 14 2 12 0 

Management tělesné výchovy a sportu P 28 8 20 0 

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
OSP 

P 8 2 6 0 

Trenér K 3 0 3 0 

Trenér P 14 4 10 0 

Coach P 1 1 0 0 

Kondiční trenér K 2 0 2 0 

Kondiční trenér P 19 10 9 0 

Vojenská TV, TVS se zaměřením na 
vzdělávání 

P 5 5 0 0 

Specializace 

ve zdravotnictví 
Ortotik-protetik K 2 1 1 0 

Fyzioterapie P 38 34 3 1 

Physiotherapy P 7 7 0 0 

Vysvětlivky: SDS  standardní doba studia; SDS +1  standardní doba studia + 1 rok;   tělesná výchova a 
sport; VT  vojenská tělovýchova; APTV  aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami; MNG  management tělesné výchovy a sportu

V úspěšnosti studií dominuje studijní program Master of Arts in Sport Ethics and 
Integrity, následuje Fyzioterapie. U všech studijních programů narůstá počet studentů, 
kteří prodlužují svá studia o 1 rok (SDS+1 .

Počty absolventů v

delší
Učitelství TV a VT pro SŠ
Učitelství TV a VT pro SŠ
Učitelství tělesné 
výchovy pro 
střední školy

Výchova v přírodě
Výchova ke zdraví
Trenérství
Plný studijní plán
Výchova ke zdraví
Trenérství
Výchova v přírodě
Plný studijní plán

Učitelství TV + geografie pro SŠ
Učitelství TV + matematiky pro SŠ

Management tělesné výchovy a sportu
Aplikovaná fyzioterapie

Aplikovaná tělesná výchova a sport 

Aplikovaná tělesná výchova a sport 

Aplikované sportovní vědy

zdravotnictví



29

 

 
 

TVS TVS K 2 0 0 2 

TVS Management TVS P 5 0 2 3 

TVS TVS P 1 0 0 1 

TVS TVS P 8 0 4 4 

TVS TVS + Geografie P 3 0 1 2 

Vysvětlivky: SDS – standardní doba studia; SDS +1 – standardní doba studia + 1 rok; TVS – tělesná výchova a 
sport; VT – vojenská tělovýchova; APTV – aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami; MNG – management tělesné výchovy a sportu 

Navazující magisterské studijní obory 

V úspěšnosti studií dominuje studijní program Master of Arts in Sport Ethics and 
Integrity, následuje Fyzioterapie. U všech studijních programů narůstá počet studentů, 
kteří prodlužují svá studia o 1 rok (SDS+1). 

Počty absolventů v navazujících magisterských studijních programech 

Studijní program obor / specializace Forma absolventi v SDS SDS+1 delší 
Učitelství TV a VT pro SŠ K 2 2 0 0 

Učitelství TV a VT pro SŠ P 4 4 0 0 

Učitelství tělesné 
výchovy pro 
střední školy 

  K 1 0 1 0 

Výchova v přírodě K 5 4 0 1 

Výchova ke zdraví K 3 2 1 0 

Trenérství K 11 3 5 3 

Plný studijní plán K 1 0 1 0 

Výchova ke zdraví P 19 6 9 4 

Trenérství P 13 6 6 1 

Výchova v přírodě P 6 1 5 0 

Plný studijní plán P 6 4 2 0 

Učitelství TV + geografie pro SŠ P 1 0 1 0 

Učitelství TV + matematiky pro SŠ P 1 0 1 0 

Master of Arts in sport Ethics and 

Integrity 

P 21 21 0 0 

Management tělesné výchovy a sportu P 31 11 18 2 

Aplikovaná fyzioterapie P 22 15 7 0 

Applied physiotherapy P 3 3 0 0 

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
OSP 

K 13 5 7 1 

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
OSP 

P 16 5 11 0 

Aplikované sportovní vědy P 5 5 0 0 

Specializace ve 

zdravotnictví 
Fyzioterapie P 18 0 16 2 

Physiotherapy P 2 2 0 0 

TVS APTVN K 4 1 2 1 

TVS TVS K 2 0 0 2 

TVS TVS P 1 0 0 1 



30

 

 
 

Vysvětlivky: SDS – standardní doba studia; SDS +1 – standardní doba studia + 1 rok; TVS – tělesná výchova 
a sport; VT – vojenská tělovýchova; APTV – aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami; MNG – management tělesné výchovy a sportu; OSP – osob se specifickými potřebami;         
UC TV – učitelství tělesné výchovy  

 

Doktorské studijní programy 

V doktorských studijních programech došlo k rapidnímu nárůstu počtu absolventů, a to 
především v SDS či SDS+1. Bohužel se na tomto nárůstu nepodílí studijní program 
Biomechanika. 

Počty absolventů v doktorský studijních programech 

Studijní 

program 

obor / 

specializace 

Forma absolventi v SDS SDS+1 delší 

Kinantropologie K 4 0 1 3 

Kinantropologie P 7 1 6 0 

Vysvětlivky: SDS – standardní doba studia; SDS +1 – standardní doba studia + 1 rok 

Míra studijní úspěšnosti (graduation rate) fakulty k 31. 10. 2023 dle metodiky MŠMT byla 
v roce 2022 54,9 % a držela se mírně nad průměrem UK (53,9 %). V jednotlivých typech 
studijních programů byla 48,2 % v bakalářských (průměr UK 48,8 %), 65,2 % 
v navazujících magisterských (průměr UK 64,1 %) a 23,0 % v doktorských (průměr UK 
21,8 %).  

  

proběhlo hodnocení výuky studenty formou ankety dvakrát, 
a to po zimním semestru (ZS 202 ) a po letním semestru (LS 202 ). Anketa byla 
realizována v modulu Anketa ve Studijním informačním systému (SIS). Bylo realizováno 
číselné i slovní hodnocení. Otázky vztahující se ke kvantitativním hodnotícím škálám
zůstaly beze změn od předchozího období. Slovní komentáře bylo možno připojit 
k jednotlivým vyučujícím předmětů. Dále bylo možno komentovat služby poskytované 
fakultou, respektive poskytnout zpětnou vazbu k celkovému fungování studia na 
fakultě. Poslední možností bylo vyjádření se k nejpřínosnějším předmětům 
ve studovaném ročníku studijního programu. 

Anketa a její průběh byly vždy náležitě propagovány formou interních komunikačních 
kanálů. Studenti byli osloveni dvakrát skrze e mail, následně pomocí sociálních sítí 
a plazmových obrazovek v budově fakulty. Využit byl také prostor pro grafiku na úvodní 
stránce webových stránek fakulty. V případě sociálních sítí byla využita platforma 
Facebook a Instagram. V obou případech byly využity příspěvky do klasické obsahové 
sítě, ale také příběhy Stories. Dále byly využity informační letáky, které byly umístěny 
po budově fakulty, především ve fakultní menze. 

Ankety po zimním semestru 202 zúčastnilo celkem studentů. Písemných 
komentářů připojených v rámci ankety k předmětům a vyučujícím bylo . Z těchto 

komentářů bylo podepsaných konkrétním jménem studenta. Výsledky byly 
předány garantům studijních programů a vedoucím kateder, aby se s nimi seznámili. 
Následně byly výsledky studentského hodnocení diskutovány s garanty jednotlivých 
studijních programů. Garanti i vedoucí kateder byli upozorněni na problematické body, 
případně problematické přístupy u vybraných vyučujících. Problematické body byly 
následně řešeny s garanty jednotlivých studijních programů a se zástupci kolegia 
děkana či přímo dotčenými vyučujícími. Hodnocení po zimním semestru bylo 
výjimečné tím, že bylo dosaženo velmi vysoké účasti studentů a výsledky ankety lze tak 
využít jako jeden z parametrů hodnocení předmětů a vyučujících. 

V letní semestru akademického roku 202 bylo zapojení studentů do šetření nižší 
než v zimním semestru. Hodnocení vyplnilo 2 studentů. Písemných komentářů 
připojených v rámci ankety k předmětům a vyučujícím bylo . Výsledky ankety byly 
opět předány garantům studijních programů a vedoucím kateder k prostudování.

mnoha případech došlo k dohodě o optimalizaci výuky na základě zpětné vazby 
z ankety. 

Výsledky studentského šetření byly shrnuty do výsledné zprávy
Ta byla předložena k projednání akademickému senátu naší fakulty. 

Zpráva za zimní byla bez jakýchkoliv problémů projednána akademický
senátem

Výsledky a způsob hodnocení byly také předány ve formě stručného shrnutí na rektorát 
Univerzity Karlovy, konkrétně na Odbor kvality vzdělávací činnosti a akreditací (OKVA). 



31

 

 
 

Hodnocení výuky studenty 

V roce 2023 proběhlo hodnocení výuky studenty formou ankety dvakrát,  
a to po zimním semestru (ZS 2022/23) a po letním semestru (LS 2022/23). Anketa byla 
realizována v modulu Anketa ve Studijním informačním systému (SIS). Bylo realizováno 
číselné i slovní hodnocení. Otázky vztahující se ke kvantitativním hodnotícím škálám 

zůstaly beze změn od předchozího období. Slovní komentáře bylo možno připojit 
k jednotlivým vyučujícím předmětů. Dále bylo možno komentovat služby poskytované 
fakultou, respektive poskytnout zpětnou vazbu k celkovému fungování studia na 
fakultě. Poslední možností bylo vyjádření se k nejpřínosnějším předmětům 
ve studovaném ročníku studijního programu.  

Anketa a její průběh byly vždy náležitě propagovány formou interních komunikačních 
kanálů. Studenti byli osloveni dvakrát skrze e-mail, následně pomocí sociálních sítí 
a plazmových obrazovek v budově fakulty. Využit byl také prostor pro grafiku na úvodní 
stránce webových stránek fakulty. V případě sociálních sítí byla využita platforma 
Facebook a Instagram. V obou případech byly využity příspěvky do klasické obsahové 
sítě, ale také příběhy – Stories. Dále byly využity informační letáky, které byly umístěny 
po budově fakulty, především ve fakultní menze.  

Ankety po zimním semestru 2022/23 se zúčastnilo celkem 525 studentů. Písemných 
komentářů připojených v rámci ankety k předmětům a vyučujícím bylo 1023. Z těchto 
1023 komentářů bylo 81 podepsaných konkrétním jménem studenta. Výsledky byly 
předány garantům studijních programů a vedoucím kateder, aby se s nimi seznámili. 
Následně byly výsledky studentského hodnocení diskutovány s garanty jednotlivých 
studijních programů. Garanti i vedoucí kateder byli upozorněni na problematické body, 
případně problematické přístupy u vybraných vyučujících. Problematické body byly 
následně řešeny s garanty jednotlivých studijních programů a se zástupci kolegia 
děkana či přímo s dotčenými vyučujícími. Hodnocení po zimním semestru bylo 
výjimečné tím, že bylo dosaženo velmi vysoké účasti studentů a výsledky ankety lze tak 
využít jako jeden z parametrů hodnocení předmětů a vyučujících.  

V letním semestru akademického roku 2022/23 bylo zapojení studentů do šetření nižší 
než v zimním semestru. Hodnocení vyplnilo 271 studentů. Písemných komentářů 
připojených v rámci ankety k předmětům a vyučujícím bylo 569. Výsledky ankety byly 
opět předány garantům studijních programů a vedoucím kateder k prostudování. 
V mnoha případech došlo k dohodě o optimalizaci výuky na základě zpětné vazby 
z ankety.  

Výsledky studentského šetření byly shrnuty do výsledné zprávy: “Zpráva o výsledcích 

studentské ankety”. Ta byla předložena k projednání akademickému senátu naší fakulty. 
Zpráva za zimní semestr byla bez jakýchkoliv problémů projednána akademickým 

senátem.  

Výsledky a způsob hodnocení byly také předány ve formě stručného shrnutí na rektorát 
Univerzity Karlovy, konkrétně na Odbor kvality vzdělávací činnosti a akreditací (OKVA). 



32

 

 
 

Je důležité uvést, že vzhledem k vyššímu počtu zapojených studentů a také vzhledem 
ke zvyšujícímu se počtu slovních komentářů, budou výsledky studentské ankety 
v budoucnu více využívány a reflektovány v případě hodnocení studia, studijních 
programů či vyučovaných předmětů.  

 

Stipendia a služby poskytované studentům v roce 2023 

V souladu se Stipendijním řádem Univerzity Karlovy a Pravidly pro přiznávání stipendií 
na FTVS UK byla v roce 2023 přiznána studentům stipendia v celkové výši 21 803 tis Kč 
(v roce 2022 – 21 124 761 Kč). Největší podíl byl přiznán studentům doktorského studia ve 
výši 8 338 815 Kč (v roce 2022 – 9 244 125 Kč). Ze stipendijního fondu bylo vyplaceno 
celkem 2 940 000 Kč na prospěchová stipendia (v roce 2022 – 3 020 000 Kč). 
Prospěchové stipendium bylo vyplaceno jednorázově v prosinci 2023 ve výši 20 000 Kč 
na studenta. 

Fakulta vyplatila v roce 2023 stipendia v případech zvláštního zřetele hodných v celkové 
výši 6 082 tis Kč (ze stipendijního fondu FTVS 4 231 tis Kč, z dotací/příspěvků 1 852 tis Kč; 

v roce 2022 celkem 3 216 888 Kč). V roce 2023 bylo vyplaceno stipendium za vynikající 
výzkumnou a inovační činnost ve výši 65 000 Kč, stipendium na výzkumnou činnost ve 
výši 483 000 Kč.  

Fakulta vyplatila celkem 3 894 tis Kč na jiných formách stipendií (GAUK, Post-GAUK, SVV, 
UNCE apod.). 

Stav stipendijního fondu k 1. 1. 2023 činil 8 403 tis. Kč, k 31. 12. 2023 to bylo 4 312 tis Kč. 
Tvorba fondu za poplatky za delší studium činila 4 778 tis. Kč, čerpání činilo 8 869 tis. Kč. 
Z tohoto pohledu došlo k žádoucímu čerpání prostředků určených pro podporu 
studentů. 

  



33



34

04
VĚDA A VÝZKUM



35

 

 
 

Činnosti k podpoře a zajištění výzkumných aktivit fakulty v roce 2023 vycházely  
z dlouhodobé koncepce podpory a rozvoje vědy na fakultě a Univerzitě Karlově 
a z přijaté aktualizace Strategického záměru Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity 
Karlovy na období 2023–2025 zaměřené zejména na rozvoj excelence ve vědě 
a výzkumu s praktickým využitím výzkumných aktivit, které propojují výzkum ve 
vzdělávání. S tím souvisí identifikace a rozvoj výzkumných témat, která jednoznačně 
korespondují s profilací fakulty a jejím mezinárodním uznáním. Významnou oblastí je 
rovněž strategické řízení vědecko-výzkumné činnosti, týmová práce, spolupráce 
i podpora akademických a výzkumných pracovníků ve všech etapách kariérního 
rozvoje.  

Univerzitní a fakultní granty 

Druhým rokem pokračovala realizace programu Cooperatio, která probíhá v rámci 
v rámci 12 výzkumných týmů náležících do dvou vědních oblastí: Sport Science – Social 
(koordinátor: prof. PhDr. Marek Waic, CSc.) a Sport Science – Biomedical & Rehabilitation 
Medicine (koordinátor: doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.). Přehled výzkumných témat je 
uveden v následující tabulce. 

Přehled výzkumných témat programu Cooperatio 

Sport Science – Social Sport Science – Biomedical & 

Rehabilitation Medicine 

Zdraví jako hodnota individuální i 
společenská, motivace k pohybovým 
aktivitám a výkonnostnímu sportu 

Vedoucí týmu: Ivana Harbichová 

Fyziologie sportovně specifických činností  
Vedoucí týmu: Jiří Balaš 

Analýza cíle školní TV a její vymezení ve 
střednědobém horizontu, formy pohybových 
aktivit v procesu TV jako jeden z nástrojů 
inkluze dětí a mládeže  
Vedoucí týmu: Kamil Kotlík 

Biochemicko-genetické markery pohybové 
činnosti  
Vedoucí týmu: Jana Jaklová Dytrtová 

Fundamentální a etické problémy 
současného sportu z pohledu analytické 
filosofie 

Vedoucí týmu: Irena Parry-Martínková 

Kondiční trénink a rekondiční intervence  
Vedoucí týmu: Tomáš Malý 

 

  



36

 

 
 

Sport Science – Social Sport Science – Biomedical & 

Rehabilitation Medicine 

Ontogeneze motorického vývoje a trénink 

mládeže 

Vedoucí týmu: Martin Musálek 

Fyzioterapie a terapeutické postupy  

Vedoucí týmu: Tereza Nováková 

Sport jako dynamický segment vyspělé 
ekonomiky, zejména ve vztahu k trhu práce  

Vedoucí týmu: Jan Šíma 

Pohybové aktivity u stárnoucí populace a 

OSP 

Vedoucí týmu: Michal Šteffl 

Vývojová dimenze sportu ve vztahu k jeho 

současnosti  
Vedoucí týmu: Marek Waic 

Biomechanika pohybových činností a 
aplikace technologií do sportu  

Vedoucí týmu: Petr Šťastný 

 

V roce 2023 probíhala v posledním roce realizace projektu Univerzitní centrum 

excelentního výzkumu sportovního výkonu v elitním sportu (UNCE/HUM/032, hlavní 

řešitel: prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.). Pro další projektové období 2024-2029 byly 

podány 2 fakultní projekty. Do 3. kola center UNCE na UK byl na základě návrhu 
hodnotící komise UNCE, projednání Vědeckou radou Univerzity Karlovy a Kolegiem 
rektora doporučen a podpořen k financování projekt s názvem Univerzitní centrum pro 

rozvoj lidské motoriky a ovlivňování motivace k pohybovým aktivitám (24/SSH/012, 
hlavní řešitel: doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.).  

Pokračovala realizace projektu PRIMUS – Krzysztofik Michał: Vývoj testů svalové síly dolní 
končetiny pro praktické využití u pokročilých metod silového tréninku 

(PRIMUS/22/HUM/019).  

V rámci Specifického vysokoškolského výzkumu UK byl realizován studentský vědecký 
projekt Pohybové aktivity a aktivní životní styl současné společnosti z pohledu 
sportovních věd (řešitel: prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.) a studentská vědecká 
konference Scientia Movens 2023: „Udržitelné zdraví“ (řešitelka: doc. PhDr. RNDr. Ing. 
Jana Jaklová Dytrtová, Ph.D.).  

Bylo schváleno 12 (z celkového počtu 29 podaných) nových projektů z 20. kola soutěže 
GAUK, 6 v sekci Společenské vědy, šest v sekci Lékařské vědy. Dále bylo realizováno 

12 projektů pokračujících. Ve 21. kole soutěže GAUK bylo podáno 17 projektů. 

V rámci fondu post-GAUK bylo v souladu s opatřením děkana č. 4/2023 Pravidla pro 

přiznávání stipendia na aktivitu post-GAUK podpořeno celkovou částkou 500 tis. Kč 5 ze 

7 podaných žádostí, které ve 20. kole GAUK výzvě nebyly financovány, ale současně byly 
nadprůměrně hodnoceny. 

  



37

 

 
 

Národní, mezinárodní granty a smluvní výzkum 

V kalendářním roce 2023 byly zahájeny 2 projekty GA ČR, jejichž realizace bude 
ukončena v roce 2025. Jedná se o následující projekty: Motivace  

v tělesné výchově u středoškoláků z České republiky: longitudinální vztahy  
k psychosociálním prediktorům a kognitivním následkům (hlavní řešitel: Mgr. Martin 
Komarc, Ph.D.; číslo projektu: GA23-05873S); Vztah mezi atraktivitou a fyzickou 
zdatností napříč percepčními modalitami (hlavní řešitel: Mgr. Vít Třebický, Ph.D.; číslo 
projektu: GA23-05408S). Pro následují projektové období bylo podáno celkem 
5 standardních projektů.  

Dále pokračovala realizace 2 projektů podpořených MZ ČR v rámci programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu. Ve spolupráci s Všeobecnou fakultní 
nemocnicí v Praze probíhal projekt podpořený v rámci soutěže VES 2018: Účinnost 
chodecké intervence s využitím krokoměru na fyzickou zdatnost a neurohumorální 
modulaci u pacientů s chronickým srdečním selháním (registrační číslo: NV18-09-

00146). V roli spoluřešitele se fakulta podílela na realizaci projektu: mHealth: intervence 
poskytovaná v ordinaci praktického lékaře s cílem zvýšit pohybovou aktivitu a omezit 
sedavé chování u pacientů s prediabetem a diabetem 2. typu (registrační číslo NU21-
09-00007).  

Fakulta v roce 2023 řešila několik mezinárodních projektů. Některé z nich jsou 
podrobněji popsány v části Vnější vztahy a publicita (str. 52 – 58). Mezi další patří projekt 
s názvem GreenPE-An innovative Physical Education model for sustainable personal 
and environmental health, řešený v rámci podpory Visegrad grants. 

Smluvní výzkum je další oblastí, ve které fakulta rozvíjí svoji činnost. Zaměřujeme se 
zejména na oblast sportu a pohybových aktivit. V rámci výzkumu spolupracujeme 
zejména se sportovními kluby a od roku 2022 rovněž s Českým svazem ledního hokeje.  

  



38

 

 
 

Konference, ceny a ocenění, popularizace vědy 

Fakulta realizovala nebo se spolupodílela na realizaci národních a mezinárodních 

konferencí. V květnu byla pořádána již tradiční studentská konference Scientia Movens 

s podtitulem Udržitelné zdraví. Významnou mezinárodní akcí, kterou naše fakulta v roce 

2023 organizovala, byla konference ENPHE (European Network of Physiotherapy in 

Higher Education) – více v kapitole Internacionalizace a zahraniční vztahy. V říjnu 
proběhl již 12. ročník Konference filosofie ve sportu, které se zúčastnilo 27 odborníků 
z českých i zahraničních vysokých škol. S podporou programu Cooperatio byl v říjnu 
uspořádán také 3. ročník konference Zdravotní tělesná výchova. V neposlední řadě se 

fakulta podílela na organizaci Fóra Kinantropologie 2023: Vzdělávání v kinantropologii.  

Mezi významná ocenění, která byla udělena studentům a zaměstnancům v průběhu 
roku 2023, patří Cena Josefa Hlávky, udělená naší absolventce a současné studentce 
doktorského studijního programu Kinantropologie, Andree Duchoňové, a zvolení 

doc. PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. prezidentkou Mezinárodní asociace pro filozofii 
sportu (IAPS).  

 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem  

Fakulta realizuje habilitační řízení a řízení k jmenováním profesorem v oboru 
Kinantropologie. Habilitační řízení v oboru Kinantropologie v roce 2023 úspěšně 
absolvovali tři uchazeči (PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.; pplk. PhDr. Michal Vágner, Ph.D.; 
James J. Tufano, Ph.D.) a doc. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D. úspěšně absolvovala řízení ke 
jmenování profesorem.  

  



39



40

05
INTERNACIONALIZACE  

A ZAHRANIČNÍ VZTAHY



41

 

 
 

Strategický záměr fakulty zahrnuje internacionalizaci jako důležitý nástroj pro zvyšování 
kvality ve všech oblastech naší činnosti. V souladu se Strategií internacionalizace 
vysokého školství na období od roku 2021 budeme rozvíjet mezinárodní spolupráci, 
posilovat vztahy s partnerskými institucemi, internacionalizovat studijní programy 
a zdokonalovat strategické řízení internacionalizace. Naším cílem je, aby se fakulta stala 
plně mezinárodní institucí. 

Priority a cíle: 

• Podpora mezinárodního prostředí fakulty a univerzity. 
• Podpora krátkodobých a dlouhodobých mobilit studentů a zaměstnanců, jak 

v rámci zemí zapojených do evropských programů, tak v rámci zemí, které do 
programů EU zapojené nejsou. 

• Implementace nových forem mobilit (blended mobility, virtual mobility) 
a vytvoření odpovídající infrastruktury pro výjezdy i příjezdy studentů 
a zaměstnanců. 

• Efektivní spolupráce se strategickými partnery a hledání nových partnerů v oblasti 
vzdělávání, vědeckovýzkumné činnosti, transferu a sdílení poznatků a technologií. 

 

Zahraniční pobyty studentů a zaměstnanců 

Podpora mezinárodních cest je pro naši fakultu klíčová. Věříme, že studijní pobyty 
a pracovní stáže v zahraničí jsou zásadní pro osobní i profesní rozvoj našich studentů 
a zaměstnanců, a také pro rozvoj mezinárodní spolupráce. Pro naše účastníky jsme 
pořádali informační akce, kde jsme sdíleli výhody a nevýhody různých destinací, alokaci 
rozpočtu a administrativní postupy. Celkově zaznamenáváme, že zájem o mezinárodní 
cestování stále roste.  

S cílem podpořit výjezdy zaměstnanců a studentů jsme se zúčastnili mimo jiné 
i mezinárodních veletrhů/konferencí NAFSA a EAIE. Mezinárodní konference NAFSA se 
uskutečnila v červnu 2023 ve Washington DC, USA a zúčastnili se jí 2 zástupci naší 
fakulty. Jedná se o největší mezinárodní vzdělávací a networkingovou akci na světě, kde 
se setkávají odborníci z více než 110 zemí a diskutují o tématech mezinárodního 
vzdělávání a studijních pobytů. Jedním z výstupů účasti na této akci bylo navázání nové 
spolupráce s Wayne State University z Detroitu v USA, odkud přijede zahraniční host 
v květnu 2024 na naši vědecko-popularizační konferenci Scientia Movens jako hlavní 
řečník.  

Mezinárodní veletrh EAIE je největším evropským veletrhem a významnou akcí na poli 
vysokoškolského vzdělávání cílící na sdružování profesionálů v odvětví mezinárodního 
vzdělávání. Je tak ideální příležitostí pro zástupce vysokoškolských institucí k navazování 
partnerství a prohlubování těch stávajících. Za naši fakultu se této akce v září 2023 
zúčastnili 2 zástupci. Jedním z výstupů účasti na veletrhu je podpora strategické 
spolupráce s partnery a zapojení fakulty do nových projektů, v tomto případě například 
s University of Malaga, se kterou jsme nově partnery v Erasmus+ projektu EqualEdu.   



42

 

 
 

Erasmus+ 

Studenti si pro studijní pobyt vybírali většinou univerzity v Belgii, Finsku, Norsku, 
Německu, Portugalsku a Španělsku. Většina z nich zvolila možnost délky 1 semestru, 
někteří zůstali po dobu 2 semestrů. V roce 2023 se nám podařilo prodloužit dobu studia 
v zahraničí z 1 semestru na celý rok pro 3 studenty. 

Praktické stáže studenti absolvovali na univerzitách nebo na pracovištích v různých 
sportovních a fyzioterapeutických zařízeních, a to v délce 2–6 měsíců. V tomto roce 
studenti PhD opět využili možnosti krátkodobé mobility v délce 5–30 dnů. Nejvíce stáží 
proběhlo ve Španělsku, Norsku a Polsku. 

Počet vyjíždějících studentů na studijní pobyty a stáže Erasmus+ 

Akademický rok 2020/2021  2021/2022 2022/2023  2023/2024  

Studijní pobyt 18 26 25 26 

Stáže 10 16  16 23 (k 15. 4.) 

 

Program Erasmus+ je oblíben také u akademických zaměstnanců a opět se nám 
podařilo zapojit i neakademické kolegy. Kromě výukových pobytů je velice oblíbenou 
mobilitou i školení, či účast na staff weeks. Pracovníci fakulty mohou vyjíždět nejen na 
partnerské univerzity, ale i na instituce, se kterými nemáme uzavřenou inter-

institucionální dohodu. Velice zajímavou a vítanou možností byl i v roce 2023 výjezd na 
jazykový kurz, či odborně zaměřený staff week. Výhodou těchto pobytů je, že 
zaměstnanci mají možnost komunikovat a navázat vztahy s kolegy z instituce, která staff 
week organizuje. Nad rámec toho se setkají s mnoha dalšími účastníky z jiných univerzit 
a institucí, které se zaměřují na obdobná témata. Společný pobyt dává velký prostor pro 
navázání kontaktů pro projektovou spolupráci. Nejčastěji zaměstnanci navštěvovali 
partnerské univerzity ve Španělsku, Portugalsku, Finsku, Francii a Norsku. 

Počet vyjíždějících zaměstnanců v rámci Erasmus+ 

Akademický rok 2020/2021  2021/2022  2022/2023  2023/2024  

Zaměstnanci 8 25 37 30 (30.3.) 

 

Program Erasmus+ umožňuje spolupráci i se zeměmi, které nejsou součástí Evropské 
Unie. Jednou z možností je využití aktivit v rámci International Credit Mobility (ICM). 
V rámci tohoto programu byly opět realizovány krátkodobé výukové pobyty s partnery 
The Levinsky – Wingate Academic Center a The Zinman College of Physical Education 
and Sport Sciences. S uvedenou institucí probíhá dlouhodobá spolupráce v oblasti 

Aplikovaných pohybových aktivit, se zaměřením především na pohybové aktivity 
seniorů. V roce 2023 byly realizovány mobility ve spolupráci s těmito partnery v rámci 
projektu ICM.  

  



43

 

 
 

Další možnosti zahraničních pobytů 

V roce 2023 fakulta žádala o finanční podporu z Fondu mobility ve 3 kategoriích. První 
z nich jsou výzkumné a odborné stáže, na které vyjížděli zejména studenti PhD, a to 

nejčastěji do Velké Británie, USA, ale i do Zambie. Dále studijní pobyty, kde byly 
podpořeny 2 naše studentky nominované na Griffith University v Austrálii 
(meziuniverzitní dohoda) a nakonec v kategorii přijetí zahraničních hostů, kde i v roce 

2023 byli opět oba hosté z Wayne State University v USA.  

Počet výjezdů a přijetí v rámci Fondu mobility 

  2020 2021 2022 2023 

Výzkumné a odborné 
stáže  

nerealizováno 6 4 5 

Přijetí zahraničního 
hosta na UK  

nerealizováno 1 5 2 

Studijní pobyty nerealizováno - - 2 

 

Finanční podpora na krátkodobé mobility v rámci programu POINT byla využita 
především na výjezdy na zahraniční konference. Například několik našich PhD studentů 
se tak zúčastnilo Conference of the International Association of the Philosophy of Sport 
v Chorvatsku, konference ISBNPA ve Švédsku nebo konference NSCA v USA. V programu 
Podpora Internacionalizace na UK (POINT) v tomto roce mohli o podporu žádat pouze 
studenti. 

Počet mobilit v rámci programu POINT 

  2020 2021 2022 2023 

Krátkodobé mobility 
studentů 

nerealizováno 3 8 10 

Krátkodobé mobility 
akademiků 

nerealizováno 2 2 - 

 

V roce 2023 fakulta využívala aktivně i další možnosti finanční podpory zahraničních 
výjezdů. Jednalo se zejména o výjezdy zaměřené na přenos zkušeností s cílem podpořit 
kvalitu výuky, zlepšit prostředí fakulty a rozvíjet spolupráci v oblasti vědy. Podpořeno bylo 

18 krátkodobých mobilit akademických i neakademických pracovníků. Zahraniční 
výjezdy byly realizovány v destinacích v rámci Evropské Unie, Afriky a Spojených států 
amerických. Všechny krátkodobé mobility byly využity pro rozšíření spolupráce mezi 
institucemi. Zaměřili jsme se na aktivity spojené s podporou akademických, vědeckých 
pracovníků a studentů fakulty v oblasti jejich tvůrčí činnosti. 
 



44

 

 
 

Mezinárodní prostředí fakulty 

Internacionalizace je jednou ze zásadních priorit fakulty. Uvědomujeme si, že 
mezinárodní prostředí fakulty vytváříme společně. V roce 2023 jsme navázali již na 
tradiční aktivity Mezinárodního studentského týmu. Podařilo se nám pokračovat ve 
všech aktivitách pro zahraniční studenty. Společně s dalšími studentskými týmy jsme se 
spojili v jeden celek. Studentský tým je tak více propojen a internacionalizace se díky 
tomu promítá do mnoha dalších akcí a aktivit, které se na fakultě i mimo ni konají. 
Atmosféru, která je otevřená, inkluzivní a podporující diverzitu společně s námi posilují 
zahraniční studenti, akademičtí i neakademičtí zaměstnanci zahraničních univerzit  
a další hosté ze zahraničí, kteří k nám přijíždějí.  

V rámci univerzity jsme iniciovali spolupráci s ostatními fakultami a uspořádali jsme 
prezenční seminář k tématu „internacionalizace doma“. Na tento seminář navázal on-

line webinář, na kterém se téma rozšířilo o diskusi ke všem aspektům internacionalizace 
a v roce 2024 se aktivně podílíme na koncepci Strategie internacionalizace Univerzity 

Karlovy.  

Zahraniční studenti 

V rámci programu Erasmus+ přijížděli na naši fakultu studovat především studenti 
z Belgie, Francie, Finska, Portugalska, Nizozemska, Španělska, Francie a Německa. 
V předchozích 2 letech byl významný počet zahraničních studentů, kteří pobyty rušili 
nebo zkracovali. K tomu již v roce 2023 nedocházelo. O zimní semestr byl větší zájem než 
o letní.  

Studenti Erasmus+ přijíždějí do České republiky nejenom na studijní pobyty, ale i na 
praktické stáže. Velkému počtu studentů poskytujeme poradenský servis, aby byli 
schopni najít vhodné pracoviště. Většinou využívají pracoviště mimo univerzitu, proto je 
počet studentů přijatých fakultou nižší než například počet studentů, kteří na stáže 
vyjíždějí.  

Počet přijíždějících studentů na studijní pobyt a praktické stáže v rámci Erasmus+ 

   2020/2021  2021/2022  2022/2023  2023/2024  

Studijní pobyt 55 98  91  90   

Stáže  0  9  1   5 

 

Zahraniční studenty přijímáme také v rámci partnerských dohod uzavřených s vysokými 
školami, které jsou v zemích mimo Evropskou Unii. V akademickém roce 2022/2023 
jsme přijali 1 studenta na oba semestry z Kanady z partnerské St. Francis Xavier 
University a 4 studenty z Číny na jeden semestr z partnerské East China Normal 
University.  

Naše fakulta je zapojena do realizace prestižního společného studijního magisterského 
programu MA in Sports Ethics and Integrity (MAiSI). V roce 2023 bylo přijato do 1. ročníku 



45

 

 
 

25 zahraničních studentů. Ve 2. ročníku tohoto programu v roce 2023 studovalo 
21 zahraničních studentů.  

Studenti ze všech zemí mohou využít placené studijní programy v anglickém jazyce. 
V roce 2023 se nám podařilo studijní programy dobře propagovat a obdrželi jsme 
celkem 125 přihlášek od uchazečů z 51 států celého světa. Nejžádanější byl bakalářský 
program fyzioterapie. Nově byl také zařazen magisterský studijní program Sport 
Management. Nejvíce podaných přihlášek bylo ze zemí Indie (10), Írán (6), Pákistán (6), 
Jordánsko (4), Egypt (4), Palestina (4), Alžírsko (4). Díky Režimu student bylo možné 
zrychlit vízový proces i pro uchazeče, kteří v předchozích letech nemohli ke studiu včas 
nastoupit.  

Počet zahraničních studentů placených studijních programů 

   2020/2021  2021/2022  2022/2023  2023/2024  

Přihlášek celkem 45 41 100 125 

Přijato 33 16 51 70 

Zapsáno 20 17 28 34 

 

Hosté ze zahraničních vysokých škol 

V roce 2023 fakulta nejčastěji přijímala hosty v rámci programu Erasmus+ a to jak na 
výukové pobyty, tak na školení.  

Počet hostů ze zahraničí 

   2020/2021  2021/2022  2022/2023  2023/2024  

Hosté 5  31  44 28 (k 15. 4.) 

 

Dařilo se nám přijímat hosty také mimo program Erasmus+. Velmi dobrou spolupráci 
jsme navázali s Wayne State University v USA, odkud jsme přijali 1 hosta. Dále s University 
of Bordeaux, Francie, přičemž proběhlo několik návštěv vyučujícího z této univerzity, 
který se podílel na výuce v oblasti managementu sportu. V rámci finanční podpory na 
Strategická partnerství Univerzity Karlovy k nám přicestovaly 2 pracovnice ze 
St. Andrews University ve Velké Británii. Celkem 11 zahraničních hostů se podílelo na 
výuce společného studijního programu MAiSI, který je finančně podporován v rámci 
programu Erasmus Mundus. 

Netradičním a velmi vítaným pobytem na naší fakultě byl příjezd 2 vyučujících 
z University of Bordeaux ve Francii, kteří přicestovali společně s 24 studenty. Katedra 
managementu sportu připravila společnou týdenní výuku. 

Spolupráce se studentským týmem 

S cílem zajistit činnosti v oblasti internacionalizace ve větším rozsahu, než tomu bylo 
v minulých letech, byla v únoru 2022 vyhlášena výzva pro studenty, kterým byla 
nabídnuta spolupráce.  



46

 

 
 

V roce 2023/2024 se do mezinárodních aktivit zapojilo 13 studentů, kteří se v rámci 
studentského týmu podílejí na vytváření příjemného mezinárodního prostředí fakulty.   

Mezinárodní studentský tým pravidelně organizuje neformální sportovní  
a kulturní akce pro studenty ze zahraničí a poskytuje jim poradenství ve studijních 
i praktických záležitostech. Členové týmu se věnují organizaci volejbalu, basketbalu, 
badmintonu, florbalu, futsalu, zajišťují společné akce v Gym Evropská, jednodenní výlety 
a tematické kulturní akce. Studenti naší fakulty podporují zahraniční studenty v účasti 
na pravidelných akcích, jako Hřeje mě pohyb a inspirují je k účasti na akcích, které jsou 
pořádány univerzitou, jinými fakultami nebo spolkem Erasmus Student Network.  

Studentský tým pořádá také informační akce pro naše studenty, kterým poskytuje 
podporu při zvládnutí administrativy spojené s výjezdy do zahraničí. Současně s nimi 
sdílí zkušenosti studentů, kteří Erasmus+ nebo jiný pobyt absolvovali. Spolupráci 
navázali s kulturními instituty, které představují aspekty dané země.  

V rámci podpory studentských aktivit v zahraničí byly mimo jiné realizovány následující 

akce: Erasmus MeetUp Event; Přednáška o studijních pobytech a praktických stážích; 
eSport battle (2krát) & fitness challenge; Orientation Week for International Students; 
Orientation week Erasmus students, Jak na Erasmus; Vyjeď do Francie.  

Studenti naší fakulty se také zapojili do aktivit organizovaných Evropskou komisí. Mezi 
nejvýznamnější patřily Youth Idea Labs v Bruselu a Youth Idea Labs v Praze. Díky svému 

studijnímu zaměření měli studenti možnost na evropském mládežnickém fóru 
propagovat sportovní a pohybové aktivity jako základní pilíř zdravého životního stylu.  

V roce 2023 studentský tým podal 2 projekty v rámci programu Evropský sbor solidarity, 
které byly podpořeny. V květnu byla realizována jednodenní sportovní akce (propagační 
výzva) MindRun, které se účastnilo téměř 100 lidí. Druhý schválený projekt, zaměřený na 
udržitelnost, je solidární projekt Ruku v ruce s naší planetou, který se realizuje od konce 
roku 2023 do poloviny roku 2024.  

  



47

 

 
 

Mezinárodní spolupráce 

V roce 2023 jsme pokračovali se zaměřením na strategicky důležité aktivity v oblasti 
mezinárodní spolupráce. Vycházeli jsme ze strategie Univerzity Karlovy, předchozích 
zkušeností a aktuálních potřeb fakulty.  

Strategická partnerství Univerzity Karlovy 

Byla prohloubena spolupráce s Univerzitou St. Andrews z Velké Británie. Zaměřili jsme 
se na spolupráci v oblasti výuky a výzkumu v oboru management sportu. V roce 2022 byl 
připraven projekt, který byl realizován v roce 2023. Dále byl v roce 2023 připraven další 
projekt v rámci Strategického partnerství s Univerzitou St. Andrews, který bude 
realizován v roce 2024. Projekt se opět týká spolupráce v oblasti výuky a výzkumu v oboru 
managementu sportu. 

Aliance 4EU+ 

Univerzita Karlova je zapojena do významné evropské Aliance 4EU+. V tomto evropském 
společenství nemá naše fakulta partnera na pozici fakulty, ale máme vhodné partnery 
pro spolupráci na úrovni oborů. Pravidelně informujeme zaměstnance a studenty 
o možnostech využívání Aliance 4EU+. V průběhu roku jsme rozvíjeli spolupráci 
a realizovali 2 podpořené mini-granty z roku 2022. V prosinci 2023 jsme podali žádost 
o další mini-grant, který bych schválen a bude realizován v roce 2024. V rámci Aliance 
4EU+ jsme prohloubili spolupráci s francouzskou univerzitou Sorbonne. Na první čtvrtletí 
roku 2024 byla naplánovaná mobilita do Paříže s dalšími partnery 4EU+ a univerzitou 
Sorbonne jakožto koordinátory. 

Společný studijní program Erasmus Mundus 

Master of Arts in Sports Ethics and Integrity (MAiSI) 

 

Fakulta je zapojena do společného studijního programu MAiSI. Konsorcium tohoto 
společného studijního programu sestává z 6 partnerských univerzit – kromě FTVS UK 

(Česká republika) je součástí konsorcia KU Leuven (Belgie), Swansea University (Velká 
Británie), University of Peloponnese (Řecko), Johannes Gutenberg Universitaet Mainz 
(Německo) a University Pompeu Fabra, Barcelona (Španělsko). Projekt je koordinován 
kolegy z KU Leuven. 
  

Počty studentů a absolventů MAiSI v akademickém roce 2022/2023 a 2023/2024: 
  



48

 

 
 

 

Akademický rok 2022/23 

1. ročník – počet studentů 25 

2. ročník – počet 
studentů 

21 

Počet absolventů 21 

  

Akademický rok 2023/24 

1. ročník – počet studentů 26 

2. ročník – počet 
studentů 

25 

  

V roce 2020 byla podepsána aktualizovaná smlouva konsorcia zajišťující chod 
společného studijního programu MAiSI na dalších pět let (2020-2025), v návaznosti na 

udělení navazujícího grantu v rámci programu Erasmus Mundus. V roce 2023 začala 
jednání ohledně aktualizace smlouvy konsorcia, kterou je nutné podepsat pro jeho 
pokračování. 
 

Členství v mezinárodních organizacích    

Naše fakulta je dlouhodobým členem ENPHE (European Network of Physiotherapy in 
Higher Education) a ENSE (European Network of Sport Science, Education & 
Employment). V roce 2023 jsme pokračovali v aktivním členství v obou společenstvích 
a také v členství v ENOS (European Network of Outdoor Sports). 

Mezinárodní konference 

Naše fakulta v říjnu 2023 organizovala mezinárodní konferenci ENPHE (European 
Network of Physiotherapy in Higher Education). Podařilo se nám připravit studentský 
konferenční den a 2 odborně zaměřené konferenční dny plné zajímavých přednášek, 
workshopů, diskusí a aktivit.  Hlavní příspěvek měl Daniel Stach, který je známý 
především jako vědecký redaktor České televize. V rámci přednášky na téma "Vzdělání 
pro praxi: učit se (porozumět) a vysvětlit“ účastníky konference provedl komplexním 
světem informací a dezinformací v oblasti zdravotnictví. Významný příspěvek přednesl 

Michael Rowe z Jižní Afriky na téma „Průvodce umělou inteligencí ve vzdělávání 
zdravotnických profesí." Konference ENPHE se zúčastnilo 243 účastníků z 28 evropských 
i mimoevropských zemí. Ze strany řídícího výboru sítě ENPHE byl tento ročník vyhlášen 
jako rekordní v počtu účastníků. Oceněna byla precizní organizace akce. Velmi pozitivně 
byl hodnocena aktivita studentů naší fakulty a vysoká míra profesionality v oboru 

fyzioterapie představená vedoucí Katedry fyzioterapie Terezou Novákovou. 



49

 

 
 

Mezinárodní projekty 

V roce 2023 jsme dále realizovali projekty podané v roce 2022. Nově jsme podali 1 projekt, 

který byl schválen, a byli jsme zapojeni do dalších mezinárodních projektů jakožto 
partneři. Jedná se o 3 projekty v rámci programu Erasmus+ a 1 projekt v rámci programu 

Evropský sbor solidarity. 

Erasmus+ 

V programu Erasmus+ jsme pokračovali v realizaci projektu v oblasti celoživotního 
vzdělávání. Projekt byl zahájen v srpnu 2022 a s realizací do ledna 2024. V rámci tohoto 

projektu se zaměřujeme na výměnu zkušeností se zahraničními institucemi s cílem 

podpořit kvalitu vzdělávání dospělých. Do projektu jsou zapojeni akademičtí, 
neakademičtí zaměstnanci a účastníci celoživotního vzdělávání. 

V prosinci 2023 byl úspěšně ukončen projekt zaměřený na podporu žen v kanoistice. 

Cílem projektu bylo zlepšit postavení žen v kanoistických sportovních disciplínách a díky 
tomu zvýšit počet trenérek i sportovkyň, které se disciplínám budou věnovat.  

V oblasti celoživotního vzdělávání naše fakulta v roce 2022 úspěšně získala akreditaci 
Erasmus+, díky které můžeme od roku 2023 do roku 2027 jednoduchým způsobem 
čerpat finanční prostředky na mezinárodní spolupráci zaměřenou na rozvoj 
celoživotního vzdělávání. Výjezdů do zahraničí se mohou účastnit akademičtí 
i neakademičtí zaměstnanci a účastníci celoživotního vzdělávání. Projekt byl zahájen 
v druhé polovině roku 2023. 

V září 2023 odstartovaly další 3 Erasmus+ projekty, do nichž jsme zapojeni jako partneři. 
Projekt Standout řeší vývoj standardů, které podpoří větší účast na venkovních sportech 
ve městech a městských oblastech. Koordinátorem je organizace ENOS (European 
Network of Outdoor Sports). Projekt EqualEdu je zaměřený na téma rovných příležitostí, 
diverzity a inkluzivního přístupu ve vysokoškolském vzdělávání v oborech zaměřených 
na podporu zdraví. Koordinátorem je University of Malaga. Projekt Sport4Art je zaměřen 

na rozvoj nové profesní specializace ve vysokoškolském vzdělávání (tvorba 
pohybových/gymnastických skladeb) na evropské úrovni prostřednictvím inovativní 
výuky, propojení různých akademických oborů a posílení využívání digitálních 
technologií. Koordinátorem je National Sports Academy Vassil Levsky z Bulharska. 
Projekty budou realizovány do poloviny roku 2026.  

Horizon 

V rámci programu Horizon jsme partnerem projektu Supporter, jehož koordinátorem je 

European Science Foundation z Francie. V dubnu 2023 proběhlo zahájení projektu ve 
formě online schůzky s koordinátory a partnery projektu. V září 2023 proběhlo první 
osobní setkání ve Štrasburku, kde se 4 zástupci projektu z naší fakulty účastnili 
skupinových aktivit a školení. V projektu je zapojeno celkem 10 zahraničních partnerů. 
Cílem projektu je podpořit implementaci plánů pro rovné příležitosti, které jsou 
zpracovány na úrovni univerzit. V rámci projektu budou probíhat další aktivity v podobě 



50

 

 
 

školení, workshopů a rozhovorů. Díky projektu Supporter má naše fakulta jedinečnou 
příležitost implementovat postupy definované v univerzitním dokumentu způsobem, 
který je vhodný pro prostředí naší fakulty, a který bude specificky zaměřený na oblast 
sportu a pohybu. Projekt potrvá do prosince 2025. 

Evropský sbor solidarity 

V rámci programu Evropský sbor solidarity jsme v roce 2023 realizovali podpořený 
projekt z roku 2022 - mezinárodní dobrovolnictví. V druhé polovině roku 2023 u nás 
působili 2 dobrovolníci, z Norska a Maroka. Účastnili se aktivit Mezinárodního 
studentského týmu a šířili povědomí o programu dobrovolnictví. Jejich působení na naší 
fakultě potrvá do první poloviny roku 2024.  

  



51



52

06
VNĚJŠÍ VZTAHY  

A PUBLICITA



53

 

 
 

Hlavním cílem v oblasti vnějších vztahů je pečovat o dobré jméno fakulty a propagovat 
vzdělávací, výzkumné a ostatní aktivity.  Za oblast vnějších vztahů je od září 2022 
odpovědný proděkan pro vnější vztahy a rozvoj a tým, který má na starosti agendu 
komunikace a jednání s různými cílovými skupinami – uchazeči o studium, absolventy, 
širokou veřejností, médii, partnery z veřejného, soukromého a neziskového sektoru. Tým 
vnějších vztahů poskytuje součinnost a podporu v oblasti studentské agendy, 
mezinárodních vztahů a internacionalizace a také vnitřních záležitostí. V neposlední 
řadě spolupracuje s jednotlivými katedrami či součástmi fakulty při organizaci 
a propagaci různých akcí. Do práce týmu jsou v maximálně možném rozsahu zapojeni 
i studenti, kteří se podílejí na organizaci vybraných akcí, tvorbě obsahu na sociálních 
sítích či grafickém zpracování dokumentů a propagačních předmětů.  

Mezi hlavní komunikační nástroje v roce 2023 patřily web fakulty (a to především sekce 
aktuality), sociální sítě (Instagram, Facebook, LinkedIn, YouTube), TV obrazovky v hlavní 
budově, publikace a letáky a drobné upomínkové předměty. 

V oblasti budování vizuální identity fakulta pracovala na novém jednotném stylu, který 
by vhodně doplňoval nový jednotný propagační vizuální styl Univerzity Karlovy. Fakulta 
již v průběhu roku pracovala s novou misí fakulty „Budujeme komunitu, která sdílí 
a propaguje myšlenky udržitelného a zdravého životního stylu každého jednotlivce 
v každém věku, jehož nedílnou součástí jsou pohybové a sportovní aktivity.“ Dále 
postupně začala používat motto: Měníme svět pohybem | Motion is our passion.  

V rámci práce s médii jsme zpracovali seznam expertů, kteří jsou schopni a ochotni 
fakultu reprezentovat v oblastech svého profesního zájmu. Zajímavé akce a události 
s větším dopadem byly publikovány na webu Univerzity Karlovy a také v univerzitním 
magazínu UK Forum. Prostřednictvím tiskových zpráv byly nejdůležitější události 
zasílány přímo či prostřednictvím oddělení komunikace rektorátu Univerzity Karlovy do 
vybraných médií.  

Pokračovala intenzivní práce na sociálních sítích. Na konci roku 2023 měl instagramový 
profil FTVS UK více než 4 000 sledujících, facebookový profil překonal hranici 7 000 
sledujících. YouTube kanál fakulty má přes 1100 sledujících uživatelů. Zvýšený zájem 
budeme věnovat síti LinkedIn, kde měl fakultní profil téměř 500 sledujících. 

Klíčovou cílovou skupinou, na kterou se fakulta zaměřuje, jsou uchazeči o studium. 
Upravili a doplnili jsme informace na webu fakulty, aby byly jasnější a přehlednější. 
Fakulta se začala nově prezentovat prostřednictvím profesí, kterou mohou zastávat 

absolventi našich studijních programů, tj. trenér, kondiční trenér, fyzioterapeut, ortotik-

protetik, učitel, učitel vojenské tělovýchovy, manažer a pracovník aplikovaných 
pohybových aktivit.  



54

 

 
 

Fakulta se prezentovala vůči uchazečům a veřejnosti na následujících akcích: 
Gaudeamus Praha (24. – 26. 1), Den otevřených dveří | Tour de FTVS (27. 1), Maturitní týden 
na FTVS UK (18. 5), Den s Univerzitou Karlovou (20. 5), Maturitní týden v Didaktikonu 
(26.5), Veletrh vědy (8. – 10. 6), Vědafest (21. 6), Wannado Festival Praha (9. 9), Noc vědců 
(6. 10), Gaudeamus Bratislava (10 – 12. 10), Na Karlovku (25. 11) a Gaudeamus Brno (31. 10 – 

3. 11).   

Další významnou skupinou veřejnosti, které chce fakulta věnovat pozornost, jsou 
absolventi. Založili jsme a postupně začali propagovat Klub absolventů a přátel FTVS UK, 
prostřednictvím něhož chceme s absolventy udržovat intenzivnější komunikaci. V roce 
2023 se fakulta poprvé zúčastnila Zlatých promocí, organizovaných rektorátem UK. 
Slavnostního ceremoniálu se 20. května 2023 v Karolinu zúčastnilo 30 absolventek 
a absolventů z roku 1973.  

  

70 let v pohybu 

Nejvýznamnější akcí v roce 2023 byla oslava 70 let od vzniku Institutu tělesné výchovy 
a sportu, předchůdce dnešní fakulty. Naše fakulta tuto událost slavila v areálu na 
Veleslavíně v sobotu 23. září s mottem 70 LET V POHYBU. Program byl určen jak pro 
absolventy, zaměstnance a studenty, tak pro nejširší veřejnost.  

Fakulta u příležitosti oslav udělila 13 pamětních medailí a pamětních listů za celoživotní 
zásluhy v oblasti sportu a pohybu absolventům a dlouholetým pedagogům, kteří začali 
studovat nově založený Institut tělesné výchovy a sportu v roce 1953. Účastníci oslav 
ocenili výstavu historických fotografií, které vévodily unikátní snímky od absolventa 
FTVS, fotografa Zdeňka Lhotáka, držitele ceny World Press Photo. Dále si mohli 
návštěvníci prohlédnout filmové smyčky či snímky z různých období života fakulty, 
dobové předměty ale také se seznámit s fenoménem esportu. Těsně po poledni 
proběhla akční ukázka bojového umění vojenského oboru, který je nedílnou součástí 
fakulty od roku 1954. 

Pro nejmladší účastníky byly ve spolupráci s partnery připravené sportovní a pohybové 
hry. Den oslav uzavřel kulatý stůl s absolventy fakulty, které zpovídala Kateřina Nekolná, 
moderátorka Sportovních zpráv na programu ČT sport, absolventka fakulty a bývalá 
reprezentantka ve atletickém sedmiboji. Jejími hosty byli kanoista Martin Doktor, 
atletka Ludmila Formanová, manažer Tomáš Pravenec, kaskadérka a cvičitelka Hana 

Dvorská, Ondřej Šebek, manažer, který v současné době zastává post předsedy Národní 
sportovní agentury, diskař Imrich Bugár, hokejista Libor Procházka a boxer Marek 
Šimák.  

U příležitosti oslav byla vydána souhrnná publikace, která kromě dobových fotografií 
obsahuje i dosud nepublikované texty prvních absolventů Institutu tělesné výchovy 
a sportu. 

  



55

 

 
 

Vybrané akce a projekty  

V průběhu roku proběhlo několik akcí, které byly významné jak pro vnitřní život fakulty, 
tak pro prezentaci našich aktivit navenek.  

Akademické mistrovství v halové atletice 

Prvním z akademických mistrovství České republiky v roce 2023 bylo již tradičně lednové 
akademické mistrovství v halové atletice. Akci organizačně zajistila Katedra atletiky, 
sportů a pobytu v přírodě FTVS UK, a v pondělí 9. ledna 2023 v hale na Strahově přivítala 
231 studentů z 36 vysokých škol. 

Sportovní ples  

V úterý 7. března 2023 se v Národním domě na Vinohradech konal Sportovní ples, 
kterého se zúčastnilo více než 800 návštěvníků z řad studentů, zaměstnanců i široké 
veřejnosti. K tanci a poslechu hrál taneční orchestr HotWings a v rámci doprovodného 
programu vystoupil například mistrovský oddíl akrobatického rokenrolu KOLB Dance, 
Veronika Lálová s lekcí brazilské samby nebo taneční skupina Zahra Dance Group.  

Job fair 

Ve čtvrtek 13. 4. odpoledne se na fakultě konala premiéra burzy práce a brigád v oblasti 
sportovních aktivit, pohybu a zdravého životního stylu s názvem JOB FAIR 2023. Akce 
byla určena nejen pro studenty naší fakulty, ale také ostatních vysokých škol. Akce 
přitáhla velké množství firem, sportovních organizací a poskytovatelů sportovních aktivit 
všeho druhu, kteří využili možnosti oslovit naše studenty s nabídkou letních i celoročních 
brigád. Celkem se akce zúčastnilo 23 vystavovatelů z řad firem, z toho 20 mělo svůj vlastní 
stánek s prezentací nebo ukázkou své činnosti.  

 Hřeje mě pohyb 

V neděli 2. dubna 2023 se konalo třetí pokračování sportovně-charitativní akce Hřeje mě 
pohyb. Během a chůzí jsme tak vyjádřili podporu obětem postiženým zemětřesením 
v Turecku a Sýrii. Akci slavnostně zahájilo několik osobností včetně dvojnásobné 
olympijské vítězky Barbory Špotákové.  Cílem bylo zdolat vzdálenost 2 303 km, což je 
vzdálenost Prahy od hlavního města Turecka Ankary, směrem k městu Gaziantep 
v provincii Malatya, kde se nacházelo jedno z epicenter ničivého zemětřesení. 

Paralympijské školní dny ve Středočeském kraji 

Více než 180 dětí z různých škol ze Středočeského kraje mělo v průběhu jarních měsíců 
roku 2023 možnost zažít Paralympijský školní den (PŠD) - interaktivní sportovně 
orientovaný program. Na organizaci se podíleli také studenti naší fakulty. Série akcí se 
konala v rámci implementace krajského akčního plánu Středočeského kraje 
v projektu Začleňování žáků se speciálními potřebami prostřednictvím pohybu.  



56

 

 
 

Hřeje mě pohyb 

V úterý 10. října 2023 se konalo již čtvrté pokračování této aktivity, která tentokrát 

podpořila olympijské myšlenky a účastníci běželi do Paříže, kde se budou v roce 2024 
konat XXXIII. olympijské hry. Symbolická trasa vedla z pražského Veleslavína do sídla 
Francouzského olympijského výboru na Avenue Pierre de Coubertin v Paříži a měřila 
1 200 km. Akce se zúčastnilo 222 účastníků a 22 čtyřčlenných týmů, kteří vzdali hold 
olympijským hodnotám. Všem dohromady se nakonec podařilo překonat trať v celkové 
délce 1 736 km. Mezi běžkyněmi a běžci byli nejen studenti fakulty, ale také její 
zaměstnanci, zástupci dalších fakult Univerzity Karlovy a veřejnost.  

Akademický přebor v plavání 

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů naší fakulty pořádala v pondělí 
27. listopadu 2023 Akademický přebor FTVS UK v plavání, který byl otevřen i pro 
posluchače ostatních fakult Univerzity Karlovy. 

Univerzita našich příběhů  

V průběhu roku 2023 pokračovala série debat organizovaná našimi studenty se 
zajímavými osobnostmi pod názvem Univerzita našich příběhů, která probíhala 

v kampusu Hybernská. Pozvánku do křesla hostů přijali postupně paralympijský cyklista 
Michal Stark, spisovatel Josef Lustig, manažer Tomáš Pravenec a snowboardcrossař 
Jakub Žerava.  

 

Partnerství a spolupráce 

V oblasti partnerství a spolupráce rozvíjíme a posilujeme existující vztahy se subjekty 
vzdělávacího, výzkumného, neziskového a komerčního sektoru včetně profesních 
a mezinárodních organizací ve všech oblastech našeho působení – ve výuce, vědě 
a výzkumu ale také při uplatňování a přenosu znalostí a technologií do praxe. 

Důležitá spolupráce probíhá s partnery při realizaci odborné a pedagogické praxe 
studentů akreditovaných studijních programů. V roce 2023 bylo podepsáno 11 nových 

smluv o spolupráci se středními školami a gymnázii.  

V roce 2023 pokračovala spolupráce mezi resortním sportovním centrem MŠMT – 

Victoria VSC při zajištění vzdělávání trenérů sportovního centra v trenérské škole 
licence A. 

Významná je také spolupráce se sportovními kluby – v roce 2023 byly podepsány 
smlouvy s FK Dukla Praha, FK Mladá Boleslav či Středočeským fotbalovým svazem.  

V oblasti zdravotní a specifické péče byly podepsány smlouvy s Nemocnicí Milosrdných 
sester sv. Karla Boromejského v Praze, Nemocnicí Vršovice, Národním ústavem pro 
autismus a Centrem Paraple.  



57

 

 
 

Mezi ostatní významné partnery fakulty nově patří Antidopingový výbor ČR a byla 
posílena spolupráce s Ministerstvem obrany České republiky, a to především při 
poskytování vzdělávání v souvislosti s vojenským oborem.   

Z významných firemních partnerů fakulta zahájila intenzivní spolupráci se společnostmi 
DECATHLON, KPMG a Mattoni. 

Významným projektem, který probíhá ve spolupráci s partnerem fakulty, fitness klubem 

Balance Club Brumlovka, je projekt Měníme svět pohybem. V rámci třetího ročníku 
došlo ke změně pravidel – místo bakalářských, diplomových a disertačních prací fakulty 
jsme začali oceňovat nejlepší studentské projekty a nápady související s problematikou 

zdravého a udržitelného životního stylu jednotlivce ve vztahu k pohybu a sportu. V roce 

2023 mohli nově své projekty do soutěže přihlašovat studentky a studenti všech 
studijních programů ze všech 17 fakult Univerzity Karlovy. Finále se uskutečnilo 10. října 
2023 v Kampusu Hybernská v Praze, kde soutěžící své návrhy osobně prezentovali před 
porotou. První místo získal projekt Fitness aplikace pro děti GAMIFIT, který společně 
předkládali Matyáš Michel z Filozofické fakulty a Andrea Petrová z Fakulty sociálních věd. 
Na druhém místě se umístil projekt Pohyb na předpis Adély Machové reprezentující 

Lékařskou fakultu v Plzni a třetí místo připadlo projektu Studijní program se specializací 

na zdravý životní styl Karolíny Hruškové z Fakulty tělesné výchovy a sportu. Mezi vítězné 
projekty byla rozdělena částka 100 000,- Kč.  

Významné projekty a spolupráce se začínají rozvíjet také v oblasti esportu. Společně se 
společností E4S Czech byl v dubnu 2023 zahájen projekt GSPORT ligy univerzit, který 
kombinuje gaming a sport. V květnovém finále zvítězit tým VŠB – Technické univerzity 
Ostrava. Mezi další partnery v oblasti esportu patří Alza, spolek ESGS či advokátní 
kancelář Rowan Legal.   

Naše fakulta chce v rámci svého poslání ovlivňovat společenské nastavení týkající se 

zdravého životního stylu, pohybových a sportovních aktivit a vzdělávací systém. 
Pokračuje aktivní zapojení fakulty v Asociaci děkanů tělovýchovných fakult ČR a také 
v nově založené Asociaci trenérů a učitelů tělesné výchovy. Fakulta se angažuje také 

v projektu Aktivní Česko.  

 

  



58

07



59

07
ROZVOJ FAKULTY



60

 

 
 

V uplynulém roce došlo ke stabilizaci a rozvoji Grantového a projektového centra a byla 

posílena činnost a aktivita při získávání finančních prostředků z různých dotačních 
zdrojů. Získávání dalších finančních prostředků prostřednictvím grantů a výzev bylo 
ukotveno mezi prioritní oblasti rozvoje fakulty a tuto potřebu reflektuje také 

aktualizovaný Strategický záměr fakulty pro období 2023–2025. 

Rok 2023 lze charakterizovat jako rok realizace a ukončování projektů z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), a současně rok příprav projektových 
žádostí do nového Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 

Zároveň během uplynulého akademického roku probíhalo na naší fakultě několik 
významných projektů financovaných z různých grantových agentur, jako například NPO, 
Erasmus, GAUK, GAČR, UNCE a PRIMUS. Tyto projekty byly v roce 2023 úspěšně 
realizovány a je plánováno jejich pokračování i v následujícím akademickém roce. 

Některé projekty byly naopak úspěšně ukončeny a v letošním roce jsme navázali na 

jejich výsledky novými projekty, které umožní kontinuální rozvoj a realizaci aktivit 
zahájených v předchozích fázích projektů. Tímto způsobem je zajištěna udržitelnost a 
dlouhodobý dopad našich výzkumných a vzdělávacích aktivit na společnost. Spolupráce 
v rámci těchto projektů nám umožní dosahovat dalších významných vědeckých 
i pedagogických výsledků v nadcházejícím období. 

Přehled projektů realizovaných na naší fakultě je uveden níže. 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (projekty OP VVV) 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání jsme v roce 2023 realizovali 
následující projekty, které byly i s ohledem na končící období OP VVV řádně ukončené 
a nastal administrativní proces formálního ukončení po obsahové i finanční stránce. 
Klíčové výstupy projektů realizovaných z OP VVV jsou dostupné zde: 
https://databaze.opvvv.msmt.cz/.  

Analýza nehodových dějů chodec tramvaj – validace simulačních modelů  
Registrační číslo: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008401  

Cílem projektu bylo zvýšení bezpečnosti tramvají vzhledem k chodcům. Projekt řešil 

úlohy pasivní i aktivní bezpečnosti. Byla vytvořena metodika nárazových zkoušek 
tramvaj-chodec s testovací figurínou. Využitím většího množství crashtestů byl vytvářen 
a validován simulační model střetu tramvaj-chodec. Výstupem projektu byl efektivní 

návrh bezpečnějších konstrukcí vozidel. Zařízení a metodika bude využita pro 
experimentální ověření přínosu, funkčnosti a potřebnosti systému automatického 
brzdění před překážkou. 



61

 

 
 

ESF pro VŠ II na UK 

Registrační číslo: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013322 

Projekt je zaměřen na modernizaci výuky (nové metody, formy, zavedení metod 
a postupů využívaných v praxi apod.), tvorbu předmětů v cizích jazycích, pilotní ověření 
systému pravidelného monitoringu a analýzy uplatnitelnosti absolventů a podporu 
uchazečů a studentů se speciálními potřebami SSP a dalších znevýhodněných 
studentů. 

Aktivity projektu na naší fakultě doplňují nově budovaný celouniverzitní systém péče 
a podpory studentů se SP. Jsou zaměřeny na podporu a zabezpečení pohybových 
a sportovních aktivit, nabízených SSP ze všech fakult UK. Jedná se o vytvoření nabídky 
pohybových a sportovních aktivit na úrovni kurzů/předmětů realizovaných na FTVS, ve 
kterých budou SSP napříč UK integrováni v rámci výuky s kmenovými studenty FTVS. 
Bude nastaven systém prostupnosti semestrální výuky pohybových a sportovních aktivit 
pro studenty se SP všech fakult UK. Součástí tohoto systému je i zajištění potřebného 
vzdělávání pracovníků fakulty a ostatních fakult. Dalším nosným cílem realizace aktivit 
je postupná implementace nových výukových metod a forem v akreditovaných 
studijních programech. 

ERDF pro VŠ II na UK – VRR 

Registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013298 

Projekt je zaměřen na infrastrukturní podporu aktivit komplementárního projektu ESF 
pro VŠ II na UK, tedy na zvýšení kvality vzdělávání v návaznosti na inovace bakalářských 
a magisterských studijních programů a oborů, prostřednictvím modernizace a pořízení 
vybavení pro výuku na pražských fakultách Univerzity Karlovy. 

Grantová schémata na UK 

Registrační číslo: CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016935 

Hlavní náplní projektu je komplexní příprava a pilotáž nové grantové soutěže na UK. 
V rámci projektu jsou na UK od roku 2021 realizovány projekty programu START, jejichž 
řešiteli jsou studenti doktorského studijního programu na UK. 

 

Další projekty 

Národní plán obnovy (NPO) – Projekt transformace pro VŠ na UK 

Registrační číslo: NPO_UK_MSMT16602/2022 

Fakulta se do realizace celouniverzitního projekt zapojila v druhé polovině roku 2022. 
V rámci realizace se budeme podílet na plnění specifických cílů A1 a A2. Cílem aktivity A1 
je rozšíření kapacit a inovace fakultní infrastruktury nezbytné pro zajištění digitálních 
forem výuky. Kromě realizace investičních záměrů zaměřených na hardwarové vybavení, 
inovaci infrastruktury a techniky využívané pro zajištění digitálních forem výuky 
studenty i akademickými pracovníky, budou součástí i vzdělávací aktivity orientované na 



62

 

 
 

kompetence akademických a dalších pracovníků fakulty související s využíváním 
inovovaných technologií v oblasti digitálního vzdělávání.  

Ve specifickém cíli A2 se fakulta zaměřuje na inovaci a rozvoj studijního obsahu 
a vytvoření nových, zejména online a blended výukových opor napříč všemi 
poskytovanými studijními programy.  Nové online opory jsou vytvářeny pro veškeré 
průřezové předměty fakulty. Fakulta se intenzivně věnuje také rozvoji souvisejících 
pedagogických kompetencí a metodické podpoře pedagogů. Jsou vytvářeny metodické 
materiály, probíhají vzdělávací aktivity a je poskytována individuální konzultační 
podpora v oblasti digitalizace výukového obsahu, tvorby online a blended kurzů  
a také využití a tvorby výukových videí. S cílem rozvoje pedagogů fakulta rovněž 
spolupracovala s dalšími pracovišti Univerzity Karlovy, například s Ústřední knihovnou 
UK. 

Bezpečnost metodických postupů znehybňujících technik při provádění služebních 
zákroků 

Poskytovatel: Ministerstvo vnitra, program VK – Otevřené výzvy v bezpečnostním 
výzkumu 2023-2029 

Zaměstnanci FTVS UK se podílí na řešení části projektu (hlavním řešitelem je Policejní 
akademie České republiky v Praze, dále 2.LF UK). 

Registrační číslo: PID: VK01020172 

Hlavním cílem Programu OPSEC je řešení bezpečnostních výzev pro moderní 
společnost.  Navrhovaný výzkumný projekt jednoznačně reflektuje aktuální 
společenskou potřebu řešení otázky bezpečnosti postupů bezpečnostních sborů vůči 
osobám narušujícím veřejný pořádek. Hlavním cílem projektu je tvorba metodického 
předpisu. 
  

Specifické a obecné hodnocení fyzického výkonu u populace smíšených bojových 
umění 
Poskytovatel: National Strength and Conditioning Association (NSCA) 

V listopadu 2022 byla dokončena realizace výzkumného projektu s názvem „Sport-

specific and general physical performance assessments of the mixed martial arts 
population“ Cílem projektu bylo specifické a obecné hodnocení schopnosti bojovníka 
udržovat vysoký výkon v průběhu času.  

Podpora pobytů zahraničních juniorních akademických pracovníků na UK z Fondu 
Junior 

Poskytovatel: MŠMT – Institucionální plán UK 

V roce 2022 pokračovala realizace výzkumného projektu Genetic and phenotype aspects 
of sports performance. Cílem projektu bylo zjištění vlivu dědičných predispozic 
a tělesného typu na kvalitu sportovního výkonu. Studie byla rozšířena o zkoumání vlivu 



63

 

 
 

suplementace vitaminem D na metabolismus kynureninu u vrcholových sportovců, 
jeho využitelnosti v podpoře výkonnosti a prevenci závažnosti důsledků zranění. V rámci 
podpory Fondu Junior UK byly v roce 2022 publikovány tři odborné články.  

  

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

OP JAK je tematicky zaměřený operační program v gesci Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, z něhož je možné čerpat finanční prostředky ze strukturálních 
a investičních fondů Evropské unie v programovém období 2021–2027. FTVS UK se 

aktivně zapojilo do několika výzev v rámci tohoto operačního programu.  

Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě 
Karlově  

Registrační číslo: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 10. 2023  

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2026 

Cílem projektu/klíčové aktivity KA17 FTVS UK je intenzivní rozvoj infrastrukturního 
zázemí pro doktorský studijní program Kinantropologie.  Se zkvalitněním studijně-

výzkumného zázemí pro studenty doktorského studijního programu fakulta 
dlouhodobě počítá v rámci již zpracovaného komplexního projektu zlepšujícího jak 
technické a technologické podmínky pro podporu vysoké odborné úrovně doktorského 
studia, tak podmínky pro rozvoj studentského networkingu, spolupráce studentů 
doktorského studia s pregraduálními studenty i jejich celkového well-beingu. Koncepce 
rozvoje prostor a vybavení pro doktorská studia projektu odpovídá dlouhodobé strategii 
fakulty v oblasti rozvoje vědecké činnosti a vnitřnímu strukturálnímu členění fakulty. 

Plánované výstupy projektu:  

Funkční celek 1: Ph.D HUB - Sdílené networkingové prostory pro PhD. studenty  

• KA17.2.01 - Ph.D HUB - přístrojové vybavení, hardware a software  
• KA17.3.01 - Ph.D HUB – rekonstrukce a modernizace prostor  

Funkční celek 2: Ph.D STUDY - Oborové pracovní a seminární místnosti doktorských 
týmů  

• KA17.2.02 - Ph.D STUDY - přístrojové a laboratorní vybavení, hardware a software  
• KA17.3.02 - Ph.D STUDY – rekonstrukce a modernizace prostor  

Funkční celek 3: Ph.D LAB   

• KA17.2.03 - Ph.D LAB - přístrojové a laboratorní vybavení, hardware a software  

  



64

 

 
 

Program na podporu Strategického řízení VŠ 2022–2025 

V kalendářním roce 2023 jsme pokračovali v realizaci plánovaných aktivit zahájených 
v rámci předchozí podpory – Institucionální program pro VŠ (IP UK). V rámci programu 
jsme realizovali celkem 7 aktivit – Buddy program; Internacionalizace na UK FTVS; 
Welcome centrum UK FTVS; Podpora projektové činnosti; Marketingové strategie; 
Podpora flexibilních forem výuky a podpora studentů FTVS.  

 

Celoživotní vzdělávání 

Uplynulý kalendářní rok 2023 považujeme za výjimečně úspěšný. Zvýšená aktivita 
akademických i neakademických pracovníků fakulty a rozšíření spolupráce se 
zájmovými skupinami a zejména se Sdružením sportovních svazů České republiky, z.s. 
se výrazně promítla do skokového navýšení celkového počtu účastníků kurzů CŽV 
(cekem 67 kurzů a 4310 účastníků). Podrobný přehled realizovaných kurzů je uveden 
v tabulce níže. V průběhu roku byla rovněž plně spuštěna aplikace centrální evidence 
kurzů CŽV a s tím spojená digitalizace agendy CŽV, propagace a prodej kurzů.  

Významnou oblastí vzdělávání plynoucí z hlavní činnosti fakulty jsou kurzy orientované 
na výkon povolání v oblasti sportu. Kurzy vedoucí k získání trenérských kvalifikací licence 
„C“, „B“ a „A“ jsou dlouhodobě realizovány ve spolupráci se sportovními svazy a dalšími 
občanskými sdruženími působícími v oblasti sportu, pohybových aktivit a sportu 
hendikepovaných.  

Fakulta nezapomíná ani na seniory, pro které je určena Univerzita 3. věku (U3V). O tento 
typ vzdělávání je stabilní zájem a jako každý rok byl v roce 2023 otevřen nový ročník 
studia. V rámci U3V v roce 2023 navštěvovalo vzdělávací v kurzu nazvaný „Teorie a praxe 
v tělovýchově seniorů“ celkem 400 studentů-seniorů.  

Fakulta se rovněž podílí na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a pracovníků 
v sociálních službách a na poskytování kurzů v oblasti nelékařských zdravotnických 
povolání. V roce 2023 bylo realizováno celkem sedm kurzů.  



65

 

 

 

Přehled uskutečněných kurzů celoživotního vzdělávání za posledních 5 let 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Druh kurzu 
Počet 
kurzů 

Počet 
osob 

Počet 
kurzů 

Počet 
osob 

Počet 
kurzů 

Počet 
osob 

Počet 
kurzů 

Počet 
osob 

Počet 
kurzů 

Počet 
osob 

Krátkodobé               
(do 15 hod.) 15 232 7 101 7 100 14 181 18 397 

Střednědobé             
(16 - 100 
hodin) 

24 695 10 481 15 693 17 365 25 2161 

Dlouhodobé 
(nad 100 
hodin) 

13 682 9 603 14 657 18 1347 24 1752 

Celkem 52 1609 26 1185 36 1450 49 1893 67 4310 

 

Rozvoj digitalizace 

V roce 2022 vedení fakulty identifikovalo nejdůležitější témata a oblasti směřující 
k digitální transformaci fakulty a souvislosti mezi nimi. Jako stěžejní a výchozí projekt 
pro další navazující oblasti byl jednoznačně určen přechod fakulty na emailové služby 
v cloudu spojené s balíkem nástrojů Microsoft 365 (toho času Office 365). V průběhu 
roku 2023 byly fakultním IT oddělením postupně realizovány přípravné aktivity směřující 
k tomu, aby všichni zaměstnanci fakulty používali služby Microsoft 365 a měli dostupný 
e-mail v cloudu odkudkoliv.  

Souběžně s přípravami na přechod na platformu Microsoft 365 byly v průběhu roku 2023 
plánovány, připravovány a realizovány další digitalizační projekty, které měly za cíl rozvoj 
digitálních platforem pro interní komunikaci a organizaci fakulty. Zavedení digitálních 
nástrojů pro komunikaci a sdílení dokumentů umožní v budoucnu elektronizaci mnoha 
dílčích agend, jak v rámci provozu fakulty, tak i v rámci její pedagogické a vědecké 
činnosti. 

Dalším důležitým digitálním projektem spuštěným v průběhu roku 2023 bylo nahrazení 
původního intranetu fakulty novým moderním řešením postaveným na platformě 
Microsoft SharePoint online s napojením na ostatní služby a nástroje balíku Microsoft 
365. Hlavním cílem první fáze projektu bylo nahradit původní fakultní intranet a připravit 
základní strukturu nového intranetu. Základním přínosem první části projektu intranet 
bylo umožnit efektivnější, ale také bezpečnější správu informací, dokumentů či dat.  

Na přelomu let 2023-2024 došlo finálně k převodu celého e-mailového řešení fakulty do 
Microsoft 365 a spuštění nového intranetu na platformě Microsoft Sharepoint online.  

  



66

08



67

08
EDIČNÍ ČINNOST



68

 

 
 

Ediční činnost fakulty je technicky zajišťována Edičním centrem, spadajícím pod 
proděkana pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium. Ediční činnost 
zahrnuje zajištění a produkci skript, učebních opor, sborníků z konferencí a dalších 
materiálů či textů, souvisejících s tvůrčí a vzdělávací činností fakulty. Důležitou aktivitou 
je vydávání časopisu TVSM (Tělesná výchova a sport mládeže), který v roce 2023 vycházel 
již 89. rokem. Další časopis AUC (Acta Universitatis Carolinae Kinanthropologica) je 
fakultou připravován a následně vydáván nakladatelstvím Karolinum. Ediční centrum 
dále úzce spolupracuje s redakcí nakladatelství Karolinum, a to zejména při úpravě 
příloh (obrázky, grafy) našich titulů zařazených do edičního plánu. Tato činnost 
významně zefektivňuje redakční zpracování a konečnou finalizaci publikaci.  

 

Ediční komise 

Ediční komise fakulty zasedala v roce 2023 jednou, projednávala návrhy a plnění 
edičního plánu a pracovala v tomto složení. 

 

Předseda:  

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. 

 

Členové:  

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

doc. PhDr. Miloš Bednář, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

Ing. Otmar Souček 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 



69

 

 
 

Vydané publikace 

V roce 2023 vydala fakulta tyto publikace: 

KOVAČ, I., JAKLOVÁ DYTRTOVÁ, J., NAVRÁTIL, T. (Eds.) Scientia Movens 2023 [online]. 
Sborník abstraktů z mezinárodní studentské vědecké konference konané dne 16. – 17. 5. 
2023 v Praze. Dostupné z: https://ftvs.cuni.cz/FTVS-2934-version1-

book_of_abstracts_scimov2023_web.pdf. Praha: FTVS UK, 2023. 96 s. ISBN 978-80-

87647-64-6. 

JAKLOVÁ DYTRTOVÁ, J., JAKL, M., ŠTEFFL, M. Základy biochemie – pracovní sešit. Praha: 

FTVS UK, 2023. 163 s. ISBN 978-80-87647-65-3. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 1, 48 s. ISSN 1210-7689. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 2, 48 s. ISSN 1210-7689. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 3, 48 s. ISSN 1210-7689. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 4, 48 s. ISSN 1210-7689. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 5, 48 s. ISSN 1210-7689. 

Tělesná výchova a sport mládeže, 2023, roč. 89, č. 6, 48 s. ISSN 1210-7689. 

AUC Kinanthropologica, 2023, vol. 59, no. 1, 72 p. ISSN 1212-1428. 

AUC Kinanthropologica, 2023, vol. 59, no. 2, 141 p. ISSN 1212-1428. 

 

Knihovna FTVS 

Knihovna FTVS UK slouží studentům celé Univerzity Karlovy i široké veřejnosti. Fond 
knihovny je profilován tak, aby tvořil informační podporu všech studijních programů 
fakulty. Knihovna sdružuje 96 211 katalogizovaných titulů, z toho 11 485 kvalifikačních 
prací, a spravuje širokou nabídku elektronických zdrojů.  V roce 2023 byl celkový přírůstek 

217 titulů a 8 elektronických knih v trvalém nákupu. Do majetku knihovny přibylo také 

12 společenských her (3 deskové a 9 sportovních). Tyto jsou také k dispozici na zapůjčení 
i mimo knihovnu. V roce 2023 bylo vyřazeno 2682 jednotek.  

Z celkového počtu 2920 studentů fakulty je přihlášeno do knihovny přihlášeno 1325  

a z nichž 671 aktivně v roce 2023 využilo služeb knihovny (půjčení, vrácení, prodloužení). 
Počet fyzických návštěv knihovny byl 4592 osob, včetně uživatelů studovny. Počet 
půjčených fyzických titulů byl 3308. Knihovna byla v roce 2023 otevřena 208 dnů. 
Ve studovně je pro studenty 59 míst k sezení.   

Ve volném výběru je k nahlédnutí nebo půjčení 15 710 titulů, ostatní je možné si objednat 
nebo rezervovat ze skladu, který se nachází ve stejné budově a vyzvednutí je možné 
v podstatě ihned. Knihovna zároveň nabízí nonstop služby v podobě rezervačního boxu 
pro půjčování a biblioboxu pro vracení knih kdykoliv mimo otevírací dobu. Začátkem 



70

 

 
 

roku 2023 začala fungovat služba Knihobudky, kde nabízí knihovna, ale i studenti, tituly 
zdarma nebo k výměně. 

Elektronické informační zdroje jsou důležitou součástí činnosti univerzitních knihoven. 
Knihovna FTVS se soustředí na nákup elektronických zdrojů a zpřístupnění moderních 
výukových aplikací pro studenty. Přehled všech aktuálně přístupných databází je 
dostupný na portálu elektronických informačních zdrojů (EIZ). Přímý odkaz na 
vyhledávání je pro usnadnění umístěn na nové webové stránce knihovny, která také 
vznikla v minulém roce. Na konci května 2023 byl spuštěn instagramový účet knihovny 
@knihovna_FTVS, který poskytuje rychlé informace o nových titulech, změnách 
v otevírací době nebo o nabídce seminářů.  

Služby knihovny probíhají v plně integrovaném knihovním systému Alma. Provoz 
knihovny zajišťují 3 zaměstnanci a tým studentů ve stipendijním programu. Počet hodin 
zajištěný dobrovolníky byl 350, počet hodin studentů ve stipendijním programu byl 5527. 

V rámci roku 2023 bylo realizováno 100 hodin školení a 4 kulturní akce. Knihovna se 
aktivně podílí na fakultních akcích jako je Den otevřených dveří a sportovní dny pro 
veřejnost nebo reprezentace fakulty na Rektorském sportovním dnu v Hostivaři. 
Proběhlo 7 školení a sebevzdělávacích aktivit zaměstnanců.  

Rok 2023 byl pro knihovnu přelomovým. Kromě zásadní personální obměny se změnilo 
i umístění a rozloha skladů a počty titulů. Bylo přestěhováno 10 000 knih mezi sklady, 
2500 titulů přibylo do studovny a bylo zrevidováno 71 215 knih. Revize časopisů proběhne 
v roce 2024. Bylo upraveno 1238 OBD záznamů a vytvořeno přes 100 nových. 

 

  



71



72

09
HOSPODAŘENÍ



73

 

 
 

Hospodaření fakulty bylo v roce 2023 vyrovnané a stabilizované. V letech 2020 a 2021 bylo 
ovlivněno epidemiologickou situací v ČR a v roce 2022 inflací a především zvýšenou 
cenou energií. V rozpočtu roku 2023 se kalkulovalo s těmito negativními externalitami a 
byl sestaven tak, aby nebylo ohroženo provozní financování roku 2023. Tento plán se 
podařilo naplnit. Vliv inflace na vstupech se podařilo eliminovat navýšením cen výstupů, 
které se podařilo navýšit i kvantitativním růstem objemu tržeb. 

Vzhledem k pozitivnímu vývoji souvisejícímu s možnou výstavbou Sportovního 
Kampusu Veleslavín byly v druhé polovině roku ještě více eliminovány provozní výdaje 
běžného roku s cílem převodu těchto úspor na budoucí spolufinancování investiční 
akce, celkem se podařilo uspořit 1,5 mil Kč.  

Stejně jako v předchozím roce, bylo i v roce 2023 aktivně řízeno energetické 
hospodářství s cílem ušetřit náklady na energie. Fakulta čerpala mimořádný příspěvek 
na pokrytí růstu cen energií, který byl kalkulován jako součást rozpočtu na rok 2023. 

Celková rozpočtovaná ztráta z hlavní činnosti byla kompenzována kladným 
hospodářským výsledkem celoživotního vzdělávání (CŽV) a doplňkové činnosti (DČ), a 
byla v průběhu roku aktivně řízena, tzn. vyšší spotřeba v hlavní činnosti byla provázána 
s dodatečnými příjmy v DČ a CŽV. 

V roce 2023 fakulta investovala zdroje podle jednotlivých cílů strategického záměru 
a plánu investic. Mezi nejvýznamnější celofakultní projektové akce patřil proces 
elektronizace a digitalizace agend, tvorba intranetu a helpdesku, tvorba aplikace CŽV, 
tvorba nových internetových stránek a nové vizuální identity. Fakulta optimalizovala 
procesní personální agendu. V roce 2023 byla výrazně kvalitativně implementována role 
projektového a grantového oddělení v procesech příprav, realizace a udržitelnosti 
projektů, a to s významným personálním zajištěním. Další personální podpora byla 
realizována v agendě zahraničních studentů a internacionalizace. Výhradně ze zdrojů 
doplňkové činnosti byly podporovány aktivity v oblasti propojení pohybu a esportu. 
Všechny výše uvedené aktivity představují v dlouhodobém horizontu navýšení 
provozních nákladů s cílem navýšit získávání zdrojů v následujících letech. Jen v oblasti 
esportu fakulta získala externí financování ve výši 1,8 mil. Kč.  

Stejně jako v předchozích letech byl oproti roku 2022 v roce 2023 navýšen celkový 
rozpočet mzdových nákladů a zůstala zachována motivační složka odměn VPČ.  

V roce 2023 byla realizována dlouho připravovaná akce optimalizace využití 
kancelářských prostor a jejich modernizace. Tento krok racionalizuje využití vnitřních 
prostor areálu Veleslavín a poskytuje možnosti naplnění poptávky stávajících 
i potenciálních partnerů v oblasti vzdělání, zdraví a sportu využívat prostorové kapacity 
areálu.   

Jak již bylo uvedeno výše, v přípravách Sportovního Kampusu Veleslavín došlo v roce 
2023 k významným skutečnostem, které jsou výsledkem dlouhodobých systematických 
přípravných fází této investiční akce, a to: ad 1) fakulta získala rozhodnutí o územním 



74

 

 
 

povolení stavby, ad 2) fakulta získala registraci v programu 133 na financování 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentaci pro provedení stavby.  

Jak v provozní, tak i v investiční oblasti, fakulta pokračuje v činnostech v souladu 

s dlouhodobým záměrem a strategickým plánem FTVS UK. Finanční situace fakulty je 
v provozním financování udržitelná s pozitivním výhledem. U investičního financování je 
díky plánovým investičním akcím úkolem roku 2024 nastavit správný model financování 
tohoto výrazného infrastrukturálního rozvoje fakulty.   

Podrobné ekonomické údaje a statistiky hospodaření jsou uvedeny v samostatné 
výroční Zprávě o hospodaření za rok 2023. 

 

  



75



76

10
AKADEMICKÝ 

SENÁT



77

 

 
 

Předsednictvo akademického senátu naší fakulty pracovalo v roce 2023 ve složení:  

Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. (předseda)  

PhDr. Jitka Malá, Ph.D., doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D. a Bc. Vyhnálek Vojtěch 
(místopředsedové). 

Výroční zpráva o činnosti akademického senátu za kalendářní rok 2023 je rozčleněna do 
následujících bodů: 

1.  Zasedání a složení  
V roce 2023 se uskutečnilo celkově 10 řádných zasedání akademického senátu.  

Účast na zasedáních a jmenovité složení akademického senátu v roce 2023 je obsaženo 
v příloze Výroční zprávy AS FTVS UK. 

2.  Pracovní činnost předsednictva  
Schůze předsednictva akademického senátu se v roce 2023 zpravidla konaly (mimo 
období letních prázdnin) jednou měsíčně, většinou 8–11 dní před zasedáním pléna. 

3.  Usnesení  
Akademický senát přijal za kalendářní rok 2023 celkem 60 usnesení. Chronologický 

přehled všech usnesení je součástí příloh Výroční zprávy AS FTVS UK.  

4.  Spolupráce s vedením FTVS 

Komunikace s vedením fakulty byla intenzivní. Spectabilis pan děkan a členové kolegia 
děkana se účastnili zasedání akademického senátu. Na zasedání kolegia 
děkanky/děkana byl pravidelně přítomen předseda akademického senátu. 

5.  Činnost komisí  
V rámci akademického senátu fakulty pracovaly čtyři komise: ekonomická, studijní, 
legislativní a komise pro výstavbu a vnitřní rozvoj. Výroční zprávy jednotlivých komisí jsou 
obsaženy v přílohách Výroční zprávy AS FTVS UK. 

 

  



78



79

11
ZPRÁVA O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM



80

 

 
 

Na podatelnu fakulty nebyla v roce 2023 doručena žádná žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet 
podaných 
žádostí 

Vyhověno Vyhověno 
částečně 

Odložení 
žádosti 

Vydání 
rozhodnutí  
o odmítnutí 
žádost 

Podaná 
odvolání  
proti 

rozhodnut 

0 0 0 0 0 0 

 

Počet soudních rozhodnutí ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 0 

Počet poskytnutých výhradních licencí: 0 

V roce 2023 nebyla podatelnou fakulty přijata žádná stížnost dle zákona č. 500/2014 Sb. 



81



82


